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С 1988 года по настоящий день AQUA прошла трудный 
путь от маленького кооператива до одной из крупнейших 
в России компаний по производству и продаже рыболов-
ных принадлежностей. Все, что нам удалось сделать за 
эти годы, мы делали для вас искренне и с любовью. Нам 
очень хочется, чтобы число наших партнеров, друзей, 
единомышленников и просто поклонников торговой 
марки AQUA неуклонно росло. Для этого мы ежедневно 
совершенствуем качество нашей продукции и ищем но-
вые, неизвестные на российском рынке бренды для того, 
чтобы предложить их вам. За выдающиеся успехи в об-
ласти создания и производства рыболовных приманок в 
2000 году наша фирма первой из российских компаний 
была удостоена чести быть принятой в члены Европей-
ской Ассоциации Производителей и Продавцов Рыбо-
ловной Продукции (EFTTA). Мы являемся эксклюзивными 
представителями или официальными дилерами многих 
всемирно известных торговых марок, таких как TOM 
LAKEFIELD, DYNEEMA, LOOMIS&FRANKLIN, GAMAKATSU 
и т.д. Мы верим, что наш успех станет и вашим успехом, 
вместе мы подарим людям счастливые моменты общения 
с природой. Будем рады интересу к нашей фирме с вашей 
стороны. «Ни хвоста Вам, ни чешуйки» в бизнесе и рыбал-
ке. В добрый путь! 

Совет директоров компании AQUA.  



Компания AQUA выражает особую благодарность редакции журнала «СПОРТИВНОЕ РЫБОЛОВСТВО» и лич-
но главному редактору Яковлеву Александру Геннадиевичу за предоставленный фотоматериал.
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Ручка - пробка, сошки для установки на льду, корпус и 
шпуля - АБС. Хлыстик - поликарбонат, съемный тюльпан. 
Предназначена для ловли на мормышку, блесну или ба-
лансир. 
Диаметр катушки - 65mm.

Длинная ручка - пробка, корпус - АБС, хлыст - стеклово-
локно. Быстросъемные сошки, разгрузочное кольцо с 
керамической вставкой, не съемный тюльпан с керами-
ческой вставкой. Предназначена для ловли на блесну или 
балансир. 
Диаметр катушки - 75mm. Длина хлыстика - 30cm.

Код товара - 106570

АДАМС IFR-2000 LУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 106573

АДАМС IFR-3000 LУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Ручка - неопрен, сошки для установки на льду, корпус и 
шпуля - АБС. Хлыстик - поликарбонат, съемный тюльпан. 
Предназначена для ловли на мормышку, блесну или ба-
лансир. 
Диаметр катушки - 65mm.

Ручка - неопрен, корпус - АБС, хлыст - стекловолокно. 
Быстросъемные   сошки, разгрузочное кольцо с керами-
ческой вставкой, не съемный тюльпан с керамической 
вставкой. Предназначена для ловли на блесну или балан-
сир. 
Диаметр катушки - 75mm. Длина хлыстика - 30cm.

Код товара - 106569

АДАМС IFR-2000 NУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 106572

АДАМС IFR-3000 NУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Короткая ручка - пробка, сошки для установки на льду, 
корпус и шпуля - АБС. Хлыстик - поликарбонат, съемный 
тюльпан. Предназначена для ловли на мормышку, блесну 
или балансир. Блистерная упаковка.
Диаметр катушки - 65mm.

Ручка - неопрен,  корпус удочки выполнен из АБС, хлыс-
тик - стекловолокно. Тюльпан с керамической вставкой. 
Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключением 
стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних 
приманок. 
Диаметр катушки - 55mm.

Код товара - 106571

АДАМС IFR-2000 SETУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 106108

QL-10APA+УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Длинная ручка - неопрен, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик - поликарбонат, не ломающийся на морозе, мар-
ки "Lexan". Кнопка-клавиша с мгновенным включением-
отключением стопора. Предназначена для ловли на все 
виды зимних приманок. 
Диаметр катушки - 55mm.

Длинная ручка- неопрен,  корпус удочки выполнен из АБС, 
хлыстик - стекловолокно. Тюльпан с керамической встав-
кой. Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отклю-
чением стопора. Предназначена для ловли на все виды 
зимних приманок. 
Диаметр катушки - 55mm.

Код товара - 106109

QL-10APCУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 106110

QL-10APC+УДОЧКА ЗИМНЯЯ
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Ручка - пробка, корпус удочки выполнен из AБC, хлыстик - 
поликарбонат, не ломающийся на морозе, марки "Lexan". 
Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключением 
стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних 
приманок. 
Диаметр катушки - 55mm.

Ручка - пробка, корпус удочки выполнен из AБC, хлыстик - 
поликарбонат, не ломающийся на морозе, марки "Lexan". 
Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключением 
стопора. Предназначена для ловли на все виды зимних 
приманок. 
Диаметр катушки - 55mm.

Код товара - 106116

QL-10BRAУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 106117

QL-10CRBУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Длинная ручка - неопрен, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик - поликарбонат, не ломающийся на морозе, мар-
ки "Lexan". Кнопка-клавиша с мгновенным включением-
отключением стопора. Предназначена для ловли на все 
виды зимних приманок. 
Диаметр катушки - 75mm.

Длинная ручка - неопрен, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик - поликарбонат, не ломающийся на морозе, мар-
ки "Lexan". Кнопка-клавиша с мгновенным включением-
отключением стопора.  Предназначена для ловли на все 
виды зимних приманок. 
Диаметр катушки - 95mm.

Код товара - 106112

QL-20APBУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 106113

QL-30APCУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Длинная ручка - неопрен, корпус удочки выполнен из AБC, 
хлыстик - поликарбонат, не ломающийся на морозе, мар-
ки "Lexan". Кнопка-клавиша с мгновенным включением-
отключением стопора.  Предназначена для ловли на все 
виды зимних приманок. 
Диаметр катушки - 95mm.

Спортивная версия удочки для ловли на мормышку. Удоб-
но ложится в руку, занимает мало места в рыболовном 
ящике. Позволяет применять разнообразные типы прово-
док, недоступных для других видов зимних удочек. Кор-
пус выполнен из пенополистирола, шпуля и хлыст - уда-
ропрочный, морозостойкий АБС. 
Диаметр катушки - 45mm.

Код товара - 106115

QL-30BRCУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 103703

ПИРС „БАЛАЛАЙКА”УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Спортивная версия удочки для ловли на мормышку. Удоб-
но ложится в руку, занимает мало места в рыболовном 
ящике. Позволяет применять разнообразные типы прово-
док, недоступных для других видов зимних удочек. Кор-
пус удилища, шпуля и хлыст выполнены из ударопрочно-
го,  морозостойкого материала АБС. 
Диаметр катушки - 45mm.

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шестик из поликар-
боната. Отсутствие остаточной деформации шестика при его сильном 
изгибе. Классический стопор на тыльной стороне корпуса, быстросъем-
ная система крепления шпули без трения и люфта, крепление на корпу-
се для транспортировки шестика. "Теплая" ручка из пенополистирола не 
впитывает воду. Возможность ловли, как на мормышку, так и на блесну, 
балансир. Длина ручки 85mm. Диаметр катушки - 50mm.

Код товара - 103704

ПИРС „СПОРТИВНАЯ”УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 32317

ПИРС 50-БУДОЧКА ЗИМНЯЯ

москва  +7 (495) 949-62-68    Санкт-Петербург  +7 (812) 334-79-12      www.aquafishing.net
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Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шес-
тик из поликарбоната. Отсутствие остаточной деформа-
ции шестика при его сильном изгибе. Классический сто-
пор на тыльной стороне корпуса, быстросъемная система 
крепления шпули без трения и люфта, крепление на кор-
пусе для транспортировки шестика. Контейнер для мор-
мышек и блесен в корпусе 50-ПЛ, ручка из пластика не 
впитывает воду. Возможность ловли, как на мормышку, 
так и на блесну, балансир. 
Длина ручки 65mm. Диаметр катушки - 50mm.

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шес-
тик из поликарбоната. Отсутствие остаточной деформа-
ции шестика при его сильном изгибе. Классический сто-
пор на тыльной стороне корпуса, быстросъемная система 
крепления шпули без трения и люфта, крепление на кор-
пусе для транспортировки шестика. "Теплая" ручка из пе-
нополистирола не впитывает воду. Возможность ловли, 
как на мормышку, так и на блесну, балансир.
Длина ручки 70mm. Диаметр катушки - 50mm.

Код товара - 103264

ПИРС 50-ПЛУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 103265

ПИРС 50-СУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шес-
тик из поликарбоната. Отсутствие остаточной деформа-
ции шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная сис-
тема крепления шпули без трения и люфта, крепление на 
корпусе для транспортировки шестика. "Теплая" ручка из 
пенополистирола не впитывает воду, клавишное мгно-
венное включение-отключение стопора с фрикционом. 
Возможность ловли, как на мормышку, так и на блесну, ба-
лансир. 
Длина ручки 85mm. Диаметр катушки - 55mm.

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шес-
тик, корпус удочки выполнен из АБС. Отсутствие остаточ-
ной деформации шестика при его сильном изгибе. Быст-
росъемная система крепления шпули без трения и люфта, 
крепление на корпусе для транспортировки шестика. 
"Теплая" ручка из пенополистирола не впитывает воду, 
клавишное мгновенное включение-отключение стопора с 
фрикционом. Возможность ловли, как на мормышку, так и 
на блесну, балансир.
Длина ручки 85mm. Диаметр катушки - 55mm.

Код товара - 22849

ПИРС 55-БУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 109268

ПИРС 55-Б-АБСУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шес-
тик из поликарбоната. Отсутствие остаточной деформа-
ции шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная сис-
тема крепления шпули без трения и люфта, крепление на 
корпусе для транспортировки шестика. "Теплая" ручка из 
пенополистирола не впитывает воду, клавишное мгно-
венное включение-отключение стопора с фрикционом. 
Возможность ловли, как на мормышку, так и на блесну, ба-
лансир.
Длина ручки 55mm. Диаметр катушки - 55mm.

Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шес-
тик из поликарбоната. Отсутствие остаточной деформа-
ции шестика при его сильном изгибе. Быстросъемная сис-
тема крепления шпули без трения и люфта, крепление на 
корпусе для транспортировки шестика. "Теплая" ручка из 
пенополистирола не впитывает воду, клавишное мгно-
венное включение-отключение стопора с фрикционом. 
Возможность ловли, как на мормышку, так и на блесну, ба-
лансир.
Длина ручки 70mm. Диаметр катушки - 55mm.

Код товара - 109258

ПИРС 55-МУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 32316

ПИРС 55-СУДОЧКА ЗИМНЯЯ
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Складывающиеся ножки, открытая шпуля, съемный шес-
тик, корпус удочки выполнен из АБС. Отсутствие остаточ-
ной деформации шестика при его сильном изгибе. Быст-
росъемная система крепления шпули без трения и люфта, 
крепление на корпусе для транспортировки шестика. "
Теплая" ручка из пенополистирола не впитывает воду, 
клавишное мгновенное включение-отключение стопора с 
фрикционом. Возможность ловли, как на мормышку, так и 
на блесну, балансир.
Длина ручки 70mm. Диаметр катушки - 55mm.

Открытая шпуля, съемный шестик из поликарбоната, де-
ревянная ручка длиной 85mm. Отсутствие остаточной де-
формации шестика при его сильном изгибе. Быстросъем-
ная система крепления шпули без трения и люфта, 
крепление на корпусе для транспортировки шестика. 
Кнопка-клавиша с мгновенным включением-отключением 
стопора с фрикционом. Предназначена для отвесной лов-
ли на  блесну и балансир.
Диаметр катушки - 65mm.

Код товара - 109267

ПИРС 55-С АБСУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 103265

ПИРС 50-СУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Открытая шпуля, съемный шестик, корпус удочки вы-
полнены из АБС, деревянная ручка длиной 85mm. От-
сутствие остаточной деформации шестика при его 
сильном изгибе. Быстросъемная система крепления 
шпули без трения и люфта, крепление на корпусе для 
транспортировки шестика. Кнопка-клавиша с мгно-
венным включением-отключением стопора с фрикци-
оном. Предназначена для отвесной ловли на  блесну 
и балансир.
Диаметр катушки - 65mm.

Открытая шпуля, съемный шестик, ручка длиной 
85mm выполнены  из поликарбоната. Отсутствие ос-
таточной деформации шестика при его сильном изги-
бе. Быстросъемная система крепления шпули без 
трения и люфта, крепление на корпусе для транспор-
тировки шестика. Кнопка-клавиша с мгновенным 
включением-отключением стопора с фрикционом. 
Предназначена для отвесной ловли на  блесну и ба-
лансир.
Диаметр катушки - 65mm.

Код товара - 109266

ПИРС 65-Д АБСУДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 109265

ПИРС 65-ПЛ УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Открытая шпуля, съемный шестик выполнены  из по-
ликарбоната. Деревянная ручка длиной 85mm, обра-
ботана пчелиным воском с прополисом. Отсутствие 
остаточной деформации шестика при его сильном из-
гибе. Быстросъемная система крепления шпули без 
трения и люфта, крепление на корпусе для транспор-
тировки шестика. Кнопка-клавиша с мгновенным 
включением-отключением стопора с фрикционом.
Предназначена для отвесной ловли на  блесну и ба-
лансир. Диаметр катушки - 75mm

Открытая шпуля, съемный шестик, ручка длиной 
85mm выполнены  из поликарбоната. Отсутствие ос-
таточной деформации шестика при его сильном изги-
бе. Быстросъемная система крепления шпули без 
трения и люфта, крепление на корпусе для транспор-
тировки шестика. Кнопка-клавиша с мгновенным 
включением-отключением стопора с фрикционом. 
Предназначена для отвесной ловли на  блесну и ба-
лансир.
Диаметр катушки - 75mm

Код товара - 103701

ПИРС 75-Д УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара - 103702

ПИРС 75-ПЛУДОЧКА ЗИМНЯЯ
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Открытая шпуля, шестик из стекловолокна. "Теплая" ручка 
из неопрена не впитывает воду. Кнопка-клавиша с мгно-
венным включением-отключением стопора. Предназначе-
на для ловли, как на мормышку, так и на легкую блесну, 
балансир.
Диаметр катушки - 65mm.

Корпус - пенополистирол, шестик- АБС. Предназначена 
для ловли на мормышку и гирлянду мормышек с конце-
вым грузом.
Длина шестика - 180mm.

Код товара - 104123

„ТВЕРСКАЯ”УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Код товара -106687

 „ДЕТСКАЯ”УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Телескопическое, стеклопластиковое удилище короткого 
сложения. Возможна установка безынерционной или про-
водочной катушки, кольца с керамической вставкой. 
Предназначено для ловли в отвес на блесну или балансир. 
Одинаково подходит как для летней, так и для зимней ры-
балки.
Длина в сборе - 0,60m

Корпус удочки выполнен из ударопрочного,  морозостой-
кого материала АБС. Длинная ручка, выполненная из не-
опрена, долго сохраняет тепло руки рыболова. Рычажный 
стопор обратного хода шпули. Съемные сошки. Идеаль-
ная снасть для ловли на мормышку и легкую блесну.
Длина в сборе - 360mm. Диаметр катушки - 45mm.

Код товара - 105176

ТЕЛЕ SIWEIDAСПИННИНГ

Код товара - 20239

AQUA-NEO-1УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Удочка для отвесного блеснения. Рукоятка сделана из де-
рева, обработанного пчелиным воском с прополисом. 
Клавишное мгновенное включение-отключение стопора с 
фрикционом. Жесткий стеклопластиковый хлыстик позво-
ляет ловить на достаточно тяжелую приманку.
Диаметр катушки 55mm.

Спортивная версия удочки для ловли на мормышку. Удоб-
Шестик изготавливается из импортных АБС пластиков. От-
сутствует остаточная деформация шестика при его силь-
ном изгибе. 
Длина - 180mm.        Код товара - 103266
Длина - 225mm.        Код товара - 103267

Код товара - 24267

„СЕЛИГЕРСКАЯ”УДОЧКА ЗИМНЯЯ

Хлыстик изготавливается из импортного поликарбоната. 
Не боится низких температур. Отсутствует остаточная де-
формация шестика при его сильном изгибе. 
Длина - 180mm.

Код товара - 20643

AQUAХЛЫСТИК ДЛЯ ЗИМНЕЙ УДОЧКИ ПИРС (АБС)ШЕСТИК ДЛЯ ЗИМНЕЙ УДОЧКИ
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К А Т У Ш К и  П Р О В О Д О Ч Н ые

КАТУШКи ПРОВОДОЧНые



Код товара - 24926

601КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Корпус катушки - металл, шпуля выпол-
нена из полистирола, стопор обратно-
го хода. Предназначена для оснащения 
зимних и летних удилищ всех видов.
Диаметр шпули 50mm.

Код товара - 24927

701КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Корпус катушки - металл, шпуля - уда-
ропрочный полистирол с декоратив-
ной металлической накладкой. Стопор 
обратного хода выполнен в виде ме-
таллической педальки. Предназначена 
для оснащения зимних и летних 
удилищ всех видов.
Диаметр шпули 65mm.

Код товара - 24928

801КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Шпуля выполнена из ударопрочного и 
морозоустойчивого АБС , корпус - ме-
талл, стопор обратного хода. Предна-
значена для оснащения зимних и лет-
них удилищ всех видов.
Диаметр шпули 65mm.

Код товара - 104917

 771 ЛЮКСКАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Корпус катушки - металл, шпуля - уда-
ропрочный полистирол с декоратив-
ной металлической накладкой. Стопор 
обратного хода выполнен в виде ме-
таллической педальки.  Отличается от 
701 модели качеством отделки и сбор-
ки. Упаковка - 2 шт. Предназначена
для оснащения зимних и летних уди-
лищ всех видов. 
Диаметр шпули 65mm.

Код товара - 104918

871 ЛЮКСКАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Корпус катушки - металл, шпуля - уда-
ропрочный полистирол с декоратив-
ной металлической накладкой. Стопор 
обратного хода выполнен в виде ме-
таллической педальки.  Отличается от 
801 модели качеством отделки и сбор-
ки. Упаковка - 2шт. Предназначена 
для оснащения зимних и летних уди-
лищ всех видов. 
Диаметр шпули 70mm.

Код товара - 22701

501КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Код товара - 44233

ПИРС ПК-50КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Корпус катушки выполнен из полисти-
рола, стопор обратного хода.
Предназначена для оснащения зимних 
и летних удилищ всех видов. Диаметр 
шпули 40mm.

Изготовлена из морозоустойчивого, 
ударопрочного пластика. Открытая 
быстросъемная шпуля. Классический 
стопор на тыльной стороне корпуса ка-
тушки. Предназначена для оснащения 
зимних удилищ всех видов.
Диаметр шпули 50mm.

Код товара - 44234

ПИРС ПК-55КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Код товара - 44235

ПИРС ПК-75    КАТУШКА ПРОВОДОЧНАЯ

Изготовлена из морозоустойчивого, 
ударопрочного пластика. Открытая 
быстросъемная шпуля. Клавишный сто-
пор. Предназначена для оснащения 
зимних удилищ всех видов.
Диаметр шпули 55mm.

Изготовлена из морозоустойчивого, 
ударопрочного пластика. Открытая 
быстросъемная шпуля. Классический 
стопор на тыльной стороне корпуса ка-
тушки. Предназначена для оснащения 
зимних и летних удилищ всех видов.
Диаметр шпули 75mm.
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С торожки (кивки), ПОПЛАВКи ЗИМНИе

Сторожки (кивки)

ПОПЛАВКи ЗИМНИе



Упаковка по 25 шт.СТОРОЖКИ КОРЮШИНЫЕ

Изготовлены из нержавеющей навивной пружинки. Диаметр 3 мм, длина - 95 мм. Оснащены морозостойким креплением к шестику и 
бусинами с концов сторожка. Применяются для блеснения и ловли на различные виды приманок.

№ сторожка  

1

2

до 10g

до 15g

103750

103751

Грузоподъемность (g) Код товара

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖОК "КАБАНЬЯ ЩЕТИНКА"

Сторожок из кабаньей щетины давно завоевал популяр-
ность рыболовов. Щетина не меняет жесткости на морозе, 
обладает малой парусностью, а разные диаметры  позво-
ляют ловить, как на легкие, так и на более тяжелые мор-
мышки. Сторожок оснащен петелькой из пластика, моро-
зоустойчивым креплением с пружинным амортизатором 
и шариком на конце для удобства регулировки. Благода-
ря высокой чувствительности это идеальный сторожок 
для ловли "на игру".

кольцо из пластика шарик

Длина (mm)№ сторожка
1 К
2 К
3 К

70 - 85
85 - 100

100 - 140

Код товара
103272
103273
103274

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖКИ КОНИЧЕСКИЕ

Коническая форма часовой пружинки даёт возможность точнее и в более широком диапазоне регулировать грузоподъёмность 
сторожка во время ловли. Благодаря конструкции сторожка движения мормышки при ловле на "игру" становятся более динамичными 
и стабильными. Универсальное морозоустойчивое крепление позволяет устанавливать сторожок под углом 90о к шестику. 

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖКИ ВИТЫЕ

Конструкция сторожков представляет собой навивную пружину из нержавеющей стали, оснащенную современной арматурой.  
Диаметр  - 2mm, длина -  70mm.

Леска проходит под телом сторожка, через крепление
и петельку на бусине, расположенной на конце сторожка. Леска проходит внутри навивной пружины.

Код товара - 44261 Код товара - 44262

внешние внутренние

№  Толщина у капли (mm)Толщина у кольца (mm)Грузоподъемность (g)Длина (mm)

4 К 150 1,5 - 8,0 1,1 2,1
3 К 0,9 1,91,2 - 7,5150
2 К 0,7 1,70,9 - 7,0150
1 К 0,5 1,5

103755
103754
103753
1037520,5 - 6,0150

Код товара

№ сторожка  

1

2

130

130

44253

44254

Длина (mm) 

0,15-0,50

0,25-0,60

Грузоподъемность (g) Код товара

Упаковка по 50 шт.СТОРОЖКИ ЛАВСАНОВЫЕ

Обладает высокой чувствительностью. Идеально подходит при ловле на мелкие мормышки. Благодаря своей невысокой цене нашли 
широкое распространение среди любителей рыбной ловли.
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ФЦ ЗЕЛЕНЫЙ

ФЦ МАЛИНОВЫЙ

ФЦ ЖЕЛТЫЙ

ФЦ ОРАНЖЕВЫЙ

ФЗ 

ФМ

ФЖ

ФО

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖКИ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ 

Сторожки изготовлены из часовой пружин-
ки более высокого качества с полимерным 
напылением флюоресцентных тонов. Уни-
версальное морозоустойчивое крепление 
позволяет установить сторожок под углом 
90° к шестику. По другим параметрам обла-
дает всеми достоинствами сторожков "Часо-
вая пружина". 

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g) Код товара

1 У 105 0,25-0,75 44243

2 У 105 0,50-1,00 44244

3 У 135 0,50-2,00 44245

4 У 135 0,75-3,50 44246

5 У 150 1,00-5,00 44247

6 У 180 1,50-6,00 103746

7 У 180 2,00-7,50 103747

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g) Код товара

1 Б 105 0,25-0,75 44248

2 Б 105 0,50-1,00 44249

3 Б 135 0,50-2,00 44250

4 Б 135 0,75-3,50 44251

5 Б 150 1,00-5,00 44252

6 Б 180 1,50-6,00 103748

7 Б 180 2,00-7,50 103749

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖКИ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ С БУСИНОЙ

При ловле на несколько удочек бусина поз-
воляет увидеть поклевку с большего рассто-
яния.

бусинка

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖКИ "ЧАСОВАЯ ПРУЖИНКА"

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g) Код товара

0 85 0,15-0,50 103745

1 105 0,25-0,75 44238

2 105 0,50-1,00 44239

3 135 0,50-2,00 44240

4 135 0,75-3,50 44241

5 150 1,00-5,00 44242

Более чем десятилетний опыт производства сторожков позволяет нам без ложной скромности утверждать, что они давно завоевали 
признание рыболовов не только в России, но и в других странах мира. Популярность самой массовой серии "часовая пружина" обус-
ловлена целым рядом достоинств: Отсутствие обратной деформации. Нержавеющая часовая пружина высокого качества. Через уве-
личенное металлическое колечко свободно проходят мелкие и средние мормышки. Морозоустойчивое крепление с пружинным 
амортизатором. Шесть размеров различной жесткости. Удобная регулировка грузоподъемности во время рыбной ловли. Успешно 
применяются для ловли на "игру", на различные виды наживок. Размер "0" применяется для самых мелких мормышек, остальные раз-
меры идеально подходят, как для зимней, так и для летней ловли в отвес.

№ 0

№ 1

№ 4

№ 2

№ 3

№ 5
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Изготовлены из нержавеющей навивной пру-
жины, оснащенной современной арматурой. 
Диаметр - 2mm, длина - 75mm. Конструкция 
крепления сторожка позволяет установить 
его под углом 45° к шестику удочки. 

Незаменимая вещь в арсенале любого ры-
болова и путешественника. Помогает 
решить десятки небольших, но в тоже 
время важных задач (от крепления поп-
лавка или кивка и до изоляции проводов).

Код товара - 44257 Код товара - 7702

Сторожки предназначены для отвесного блеснения с ис-
пользованием блёсен, балансиров. Изготовлены из 
часовой пружины высокого качества различной толщины 
и жесткости с полимерным покрытием флуоресцентных 
тонов (ФЦ Зеленый, ФЦ Малиновый, ФЦ Желтый, ФЦ 
Оранжевый). По другим параметрам обладают всеми до-
стоинствами сторожков «Часовая пружина».  

№ сторожка Длина (mm) Толщина (mm) Код товара

10 Б 135 0,20 109220

20 Б 155 0,22 109221

30 Б 175 0,25 109222

Коническая форма часовой пружинки даёт возможность 
точнее и в более широком диапазоне регулировать грузо-
подъемность сторожка во время ловли. Благодаря конс-
трукции сторожка движения мормышки при ловле "на игру" 
становятся более динамичными и стабильными. Универ-
сальное крепление позволяет установить сторожок под 
углом 90° к шестику. Серия этих сторожков изготовлена из 
более тонкой нержавеющей стали и позволяет применять 
их для ловли на мелкие мормышки. двойной кембрик для лески

дополнительное кольцо

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g) Код товара

1- УЧ 230 0,20-1,50 109218

2 - УЧ 230 0,35-2,00 109219

№ сторожка Длина (mm) Грузоподъемность (g) Код товара

1 105 0,25-1,00 109208

2 105 0,50-1,25 109209

3 135 0,50-2,50 109210

4 135 0,75-4,00 109211

5 150 1,00-5,50 109212

6 180 1,50-7,00 109213

7 180 2,00-8,50 109214

Универсальное морозоустойчивое крепление позволяет установить сторожок под углом 90° к шестику, все остальные характеристики 
этой серии соответствуют сторожкам "часовая пружинка".

Поплавок для зимней рыбалки, пенополистирол, шестик - АБС. Применяется и для летней рыбалки. Леска проходит внутри поплавка и 
фиксируется коническим шестиком.

Ж1 - 1,0g
Код товара - 103269

Ж3 - 0,5g
Код товара - 103270

Ж4 - 0,4g
Код товара - 103271

H1 - 0,6g
Код товара - 103268

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖКИ "ЧАСОВАЯ ПРУЖИНКА" универсальные 

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖОК УДЛЕНЁННЫЙ КОНИЧЕСКИЙ

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖОК БАЛАНСИРНЫЙ

Упаковка по 25 шт.СТОРОЖОК ФИНСКИЙ 45� Упаковка по 50 шт.РЕЗИНКА НИППЕЛЬНАЯ

Упаковка по 50 шт.ПОПЛАВОК “ЗИМНИЙ” (ПИОНЕР)
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Шнуры плетеные

Шнуры плетеные



Все кто хоть раз пользовался плетеными шнурами на рыбалке, не мог не обратить внимания на надпись на упаковке – «Dyneema», 
«micro-Dyneema» или «Сделано из Dyneema». В российской и зарубежной прессе и в сети Internet есть немало информации об этом 
материале, но мы уверены, что и эти сведения наверняка будут вам полезны.
Вначале немного о самом материале Dyneema:
В его основу было положено сделанное в 60-е годы открытие доктора Пеннингса из голландской компании DSM: сложные структуры 
способны удерживаться в слабом растворе полиэтилена сверхвысокой молекулярной массы (UHMWPE). Эти структуры оказались 
некоей комбинацией молекул со свернутыми и удлиненными цепями. Еще через десять лет исследовательскими лабораториями 
компании DSM был разработан процесс, который мог использоваться уже в промышленном масштабе. В его основу легло открытие 
высочайшей способности к вытяжке, присущей гелям с высоким содержанием слоистых кристаллов со свернутой цепью в твердом 
состоянии. Этот процесс обычно именуется «гель-формованием», что объясняется гелеобразным видом нити после формования и 
охлаждения.
Благодаря инновационным технологиям нити обладают уникальным набором свойств:
- Прочность нитей Dyneema в 20 раз выше, чем у нитей из стали аналогичного диаметра, и это при несопоставимом весе. (Пожалуй, 
наилучшей иллюстрацией уникального сочетания высокой прочности и легковесности волокон Dyneema является их разрывная 
длина (этим термином обозначается теоретическое значение длины, при котором волокно разрушается под действием собственно-
го веса). Она не зависит от размера нити или шнура и определяется только свойствами материала. Волокна Dyneema имеют разрыв-
ную длину порядка 400 км, тогда как для полиэфирных и полиамидных волокон эта величина не превышает 85 км, а для стали со-
ставляет лишь 25 км. 
- Дополнительным преимуществом над стальными и полиамидными нитями является практически нулевая растяжимость Dyneema, 
что позволяет рыболову без промедления почувствовать самую осторожную поклевку и находиться в постоянном контакте с рыбой 
в течение всего процесса вываживания. 
- Волокна Dyneema изготавливаются на основе полиэтилена и, следовательно, не впитывают воду; кроме того, вода или влага не 
оказывают никакого влияния на их основные свойства. 
- Материал Dyneema имеет химическое и кристаллическое строение, обеспечивающее превосходную устойчивость волокна к воз-
действию агрессивных веществ и атмосферных влияний любых типов. Лишь весьма малое число растворителей и химических ве-
ществ способно каким-либо образом повлиять на эксплуатационные качества волокон Dyneema. Этот материал идеально подходит 
для изготовления рыболовных шнуров, поскольку здесь на первый план выходит устойчивость к воздействию ультрафиолетового 
излучения, морской воды, атмосферных влияний и температурных циклов, а продукция марки Dyneema способна сохранять свои 
превосходные свойства на протяжении весьма длительного времени. Благодаря этим свойствам плетеные шнуры Dyneema занима-
ют лидирующие позиции среди рыболовных лесок из других материалов.
Следующим шагом в производстве рыболовных шнуров следует плетение нити DYNEEMA непосредственно в шнур. Оно осуществля-
ется на специальных плетельных машинах, которые позволяют плести шнур из нескольких волокон. Операция эта очень ответствен-
ная и длительная – в час одна машина способна сплести от 15 до 60 метров шнура, в зависимости от плотности переплетения нитей 
(чем больше переплетений, тем более качественным получается шнур). 
Финальная стадия изготовления рыболовного шнура – его пропитка. Она осуществляется специальными полиуретановыми диспер-
сиями, в которые добавляют необходимый краситель для придания цвета шнуру. Пропитанный шнур поступает в камеру термофик-
сации, где происходит его окончательная полимеризация. После этого на шнур на-
носится специальная силиконовая смазка, чтобы шнур лучше скользил по кольцам 
спиннинга.
На сегодня сложность и затратность производства нитей Dyneema не позволяют 
полностью удовлетворить все потребности мировых производителей шнуров, поэ-
тому компания DSM выбрала политику: одна страна – один производитель. В 2005 
году очередь дошла и до России (хотя по европейской традиции к России были отне-
сены и все страны – бывшие республики СССР и Восточной Европы). В конкурсе на 
право производить продукцию из Dyneema принимал участие целый ряд рыболов-
ных фирм из России, Польши, Латвии и других стран. 
В результате строгого отбора выбор пал на компанию AQUA (Санкт-Петербург) - пер-
вого российского члена Европейской Ассоциации Производителей и Продавцов Ры-
боловных Товаров (EFTTA), чья продукция хорошо известна как в нашей стране, так 
и за ее пределами. Компании AQUA отведена роль производителя и поставщика 
шнуров Dyneema на рынки всех стран бывшего СССР и Восточной Европы.
Больше года длились подготовка лицензионного договора, договора о поставках 
сырья, пуско-наладочные работы. Плетельное и пропиточное оборудование было 
изготовлено ведущими немецкими компаниями по производству соответствующих 
машин. Монтаж и запуск производился под руководством специалистов из голланд-
ской компании DSM. Сотрудники фирмы AQUA прошли обучение и стажировку в 
Центре обучения DSM в г.Маастрихте. Контроль качества продукции также будет ре-
гулярно производиться экспертами DSM. Основным условием голландцев является 
то, что критерии качества «плетенки» должны быть одинаковыми независимо от 
того, где она изготавливается - в США, Японии, Германии или России.
Благодаря созданию фирмой AQUA производства в Санкт-Петербурге преодолен 
главный «недостаток» плетеного шнура из Dyneema – его высокая цена. 
Фирма AQUA выпускает шнур Dyneema в различной намотке - от 10m и 100m (для 
розничной продажи) до технологических бобин со шнуром длиной от 3000 до 10000 м.

DYNEEMAПЛЕТЕНЫЙ ШНУР DYNEEMA В РОССИИ

Ш
нуры
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Серия зимних шнуров AQUALON - плетеный шнур из 100% волокна DYNEEMA. Технология плетения из более чем 150 первичных 
волокон делает этот шнур максимально прочным, сохраняя при этом его мягкость. Для использования в зимних условиях шнур 
подвергнут дополнительной пропитке специальными реагентами, создающими защитную оболочку вокруг волокон и препятствую-
щей их обмерзанию.  Устойчив к истиранию о края лунки, не боится острых зубов хищника.

Упаковка по 10 шт.ШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ AQUALON зимние                                                       100% DYNEEMA

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ ЗИМНИЙ

AQUALON - BLACK

цвет - черный

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ ЗИМНИЙ

AQUALON - BROWN

цвет - коричневый

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ ЗИМНИЙ

AQUALON - DARK-GREEN

цвет - темно-зеленый

Диаметр (mm)
Кол-во в 

упаковке (шт) Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,10

0,12

0,14

0,16

0,18

0,20

0,25

10

10

10

10

10

10

10

7,00

8,40

9,90

10,20

13,60

15,70

17,90

10

10

10

10

10

10

10

106177

106178

0,06

0,08

10

10

4,00

5,90

10

10

112055

112056

106179

106180

106181

106182

106183

Диаметр (mm)
Кол-во в 

упаковке (шт) Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,10

0,12

0,14

0,16

0,18

0,20

0,25

10

10

10

10

10

10

10

7,00

8,40

9,90

10,20

13,60

15,70

17,90

10

10

10

10

10

10

10

24310

24312

0,06

0,08

10

10

4,00

5,90

10

10

24306

24308

24314

24316

106167

106168

106169

Диаметр (mm)
Кол-во в 

упаковке (шт) Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,10

0,12

0,14

0,16

0,18

0,20

0,25

10

10

10

10

10

10

10

7,00

8,40

9,90

10,20

13,60

15,70

17,90

10

10

10

10

10

10

10

106184

106185

0,06

0,08

10

10

4,00

5,90

10

10

112059

112060

106186

106187

106188

106189

106190

Диаметр (mm)
Кол-во в 

упаковке (шт) Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,10

0,12

0,14

0,16

0,18

0,20

0,25

10

10

10

10

10

10

10

7,00

8,40

9,90

10,20

13,60

15,70

17,90

10

10

10

10

10

10

10

106170

106171

0,06

0,08

10

10

4,00

5,90

10

10

112049

112051

106172

106173

106174

106175

106176

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ ЗИМНИЙ

AQUALON - OLIVE

цвет - оливковый
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Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,16

0,18

0,20

0,25

0,30

0,35

1

1

1

1

1

1

10,20

13,60

15,70

17,90

28,40

32,00

100

100

100

100

100

100

105628

105629

0,12

0,14

1

1

8,40

9,90

100

100

112366

112365

105630

105631

105632

105633

0,40 1 37,40 100 105634

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,16

0,18

0,20

0,25

0,30

0,35

1

1

1

1

1

1

10,20

13,60

15,70

17,90

28,40

32,00

100

100

100

100

100

100

105614

105615

0,12

0,14

1

1

8,40

9,90

100

100

112364

112363

105616

105617

105618

105619

0,40 1 37,40 100 105620

Диаметр
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,16

0,18

0,20

0,25

0,30

0,35

1

1

1

1

1

1

10,20

13,60

15,70

17,90

28,40

32,00

100

100

100

100

100

100

105621

105622

0,12

0,14

1

1

8,40

9,90

100

100

112362

112361

105623

105624

105625

105626

0,40 1 37,40 100 105627

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,16

0,18

0,20

0,25

0,30

0,35

1

1

1

1

1

1

10,20

13,60

15,70

17,90

28,40

32,00

100

100

100

100

100

100

20703

20701

0,12

0,14

1

1

8,40

9,90

100

100

112360

112359

20702

20704

20705

20706

0,40 1 37,40 100 20707

AQUALON - самый известный и популярный плетеный шнур фирмы AQUA. Имеет круглое сечение, изготовлен из 100% материала 
"DYNEEMA SK-65". Благодаря наличию полиуретановой пропитки, с последующей термофиксацией, шнур идеально скользит по 
кольцам, обеспечивая максимально дальний заброс и при этом служит максимально долго. Отсутствие растяжения позволяет очень 
тонко контролировать игру приманки и моментально реагировать на малейшую поклевку на любом расстоянии и любой глубине. 
Высокая прочность позволяет использовать шнур более тонкого диаметра, чем монофильная леска, а значит Ваш улов всегда будет 
больше. Наличие у компании полного производственного цикла и исключение всяческих посредников позволяет предложить нашим 
клиентам самую лучшую цену, которую только может себе позволить непосредственный производитель. Наличие четырех вариантов 
окраски (черный, оливковый, темно-зеленый и коричневый) позволят Вам подобрать шнур для любого водоема.
Качество шнура подтверждается сертификатом испытаний в лаборатории DSM.
Для крепления приманки рекомендуем узел "PALOMAR".

Упаковка по 1 шт.ШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ AQUALON                                                                           100% DYNEEMA

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

AQUALON - BLACK

цвет - черный

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

AQUALON - BROWN

цвет - коричневый

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ 

AQUALON - DARK-GREEN

цвет - темно-зеленый

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

AQUALON - OLIVE

цвет - оливковый

Ш
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Диаметр 
(mm)

0,10 6,50 110421
0,12 7,00 110422
0,14 8,50 110423
0,16 10,20 110424
0,18 13,60 110425
0,20 15,70 110426
0,25 17,90 110427
0,30 28,40 110428
0,35 32,00 110429
0,40 37,40 110430

Тест 
(kg)

Код товара Диаметр 
(mm)

0,10 6,50 110431
0,12 7,00 110432
0,14 8,50 110433
0,16 10,20 110434
0,18 13,60 110435
0,20 15,70 110436
0,25 17,90 110437
0,30 28,40 110438
0,35 32,00 110439
0,40 37,40 110440

Тест 
(kg)

Код товара

BRILLIANT WINTER SERIES– плетеный шнур “поколения 3+”, подготовленный для использования в зимних условиях. Изготовлен из 100% 
волокна MicroDyneema по технологии ACTIVE TEST. Он отличается от других шнуров повышенной плотностью плетения, что значитель-
но снижает его гигроскопичность. BRILLIANT WINTER SERIES имеет двойное PTTE покрытие, делающее его самым «скользким» и самым 
непромокаемым из всех известных аналогов.
Основные характеристики шнура BRILLIANT WINTER SERIES: - Не впитывает воду.
       - Практически нулевая растяжимость.
       - Высочайшая прочность при динамических нагрузках.
       - Большая мягкость для более тонкой игры приманки.
       - Повышенная стойкость к истиранию.
       - Долговечность.

Упаковка по 1 шт.ШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ BRILLIANT WINTER SERIES                                         100% DYNEEMA

Упаковка по 1 шт.ШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ BRILLIANT SERIES                                                       100% DYNEEMA

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

BLACK BRILLIANT (WINTER)

цвет - черный.
Длина - 25m.

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

GREEN BRILLIANT (WINTER)

цвет - темно-зеленый.
Длина - 25m.

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

BLACK BRILLIANT

цвет - черный.
Длина - 135m.

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

GREEN BRILLIANT 

цвет - темно-зеленый.
Длина - 135m.

Диаметр 
(mm)
0,10 6,50 110384
0,12 7,00 110385
0,14 8,50 110386
0,16 10,20 110387
0,18 13,60 110388
0,20 15,70 110389
0,25 17,90 110390

Тест 
(kg)

Код товараДиаметр 
(mm)
0,10 6,50 110393
0,12 7,00 110394
0,14 8,50 110395
0,16 10,20 110396
0,18 13,60 110397
0,20 15,70 110398
0,25 17,90 110399

Тест 
(kg)

Код товара

BRILLIANT Series – плетеный шнур “поколения 3+”. Изготовлен из 100% волокна MicroDyneema по технологии ACTIVE TEST для исполь-
зования в условиях повышенных динамических нагрузок. Дополнительная матовая полировка поверхности в процессе изготовления 
шнура методом SOFT PRESSURE делают этот шнур значительно более скользким, и, в то же время, более мягким по сравнению с 
большинством других шнуров, что позволяет рыболову делать наиболее дальний заброс, мгновенно делать подсечку и не бояться 
потерять большой трофей.  
Основные характеристики шнура BRILLIANT Series: - Практически нулевая растяжимость.
      - Высочайшая прочность при динамических нагрузках.
      - Увеличенное скольжение для дальних забросов.
      - Большая мягкость для более тонкой игры приманки.
      - Повышенная стойкость к истиранию.
      - Долговечность.
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PROFIX - изготовлен из 100% материала "DYNEEMA SK-65". Технология многослойного плетения из более чем 150 первичных волокон 
делает этот шнур максимально прочным, сохраняя при этом его мягкость. Повышенная мягкость шнура позволяет ему идеально 
сходить с катушки при забросе, а высокая чувствительность позволит вам молниеносно реагировать даже на самую осторожную 
поклевку. Прочность шнура PROFIX такова, что при зацепе, Вы скорее сможете разогнуть крючок, оторвать траву или поднять корягу, 
чем порвать шнур - это позволит вам сохранить множество дорогостоящих приманок, что многократно окупит ваши затраты на приоб-
ретение шнура PROFIX. 

Упаковка по 1 шт.ШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ PROFIX                                                                                  100% DYNEEMA

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

PROFIX - BLACK

цвет - черный

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

PROFIX - BROWN

цвет - коричневый

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ 

PROFIX - DARK-GREEN

цвет - темно-зеленый

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

PROFIX - OLIVE

цвет - оливковый

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,10
0,12
0,14
0,16
0,18
0,20

1
1
1
1
1
1

6,50
7,00
8,50

10,40
11,20
12,60

100
100
100
100
100
100

0,06
0,08

1
1

3,50
4,10

100
100

0,25
0,30
0,35

1
1
1

14,00
22,00
28,00

100
100
100

106131
106132

112368
112367

106133
106134
106135
106136
106137
106138
106139

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,10
0,12
0,14
0,16
0,18
0,20

1
1
1
1
1
1

100
100
100
100
100
100

106140
106141

0,06
0,08

1
1

100
100

112370
112369

106142
106143
106144
106145

0,25
0,30
0,35

1
1
1

100
100
100

106146
106147
106148

6,50
7,00
8,50

10,40
11,20
12,60

3,50
4,10

14,00
22,00
28,00

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,10
0,12
0,14
0,16
0,18
0,20

1
1
1
1
1
1

6,50
7,00
8,50

10,40
11,20
12,60

100
100
100
100
100
100

106149
106150

0,06
0,08

1
1

3,50
4,10

100
100

112372
112371

106151
106152
106153
106154

0,25
0,30
0,35

1
1
1

14,00
22,00
28,00

100
100
100

106155
106156
106157

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m) Код товара

0,10
0,12
0,14
0,16
0,18
0,20

1
1
1
1
1
1

6,50
7,00
8,50

10,40
11,20
12,60

100
100
100
100
100
100

106158
106159

0,06
0,08

1
1

3,50
4,10

100
100

112374
112373

106160
106161
106162
106163

0,25
0,30
0,35

1
1
1

14,00
22,00
28,00

100
100
100

106164
106165
106166

Ш
нуры





 плетеные












москва  +7 (495) 949-62-68    Санкт-Петербург  +7 (812) 334-79-12      www.aquafishing.net 19



П летеные        рыболовные           шнуры   

W W W. AQ UA F I S H I N G . N E T

Оптовые продажи:

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7
(812) 334-79-12, E-mail: info@aquafishing.net

Москва, ул. Василия Петушкова,  13, корп. 1
(495) 949-62-68, E-mail: moscow@aquafishing.net

Розничные продажи:

СПб, Полюстровский пр., 45
(812) 540-88-29

СПб, пр. Энгельса, 70
(812) 554-12-62

Розничный интернет-магазин:

www.aquafishing.net/rozn/index.php 
+7-901-374-74-78, +7-911-925-47-70
E-mail: arb@aquafishing.net

К А Ч Е С Т В О  С П Л Е Т Е Н Н О Е  В  Н А Д Е Ж Н О С Т Ь

DEEP SOLDERING

L I G H T
S P I N 
TROLL



Цвет: черный, темно-зеленый, оливковый.

И Н Н О В А Ц И О Н Н Ы Е  Т Е Х Н О Л О Г И И

Серия плетеных шнуров PE ULTRA для спортивной рыбалки изготовлена из 100% материала UHMW PE (ультра-высокомо-
дульный пространственно-ориентированный полиэтилен). Усовершенствованная технология плетения обеспечивает 
наиболее плотное прилегание волокон материала друг к другу, а запатентованная система склеивания и пропитки шнура 
«DEEP SOLDERING», созданная на основе эффекта активного межмолекулярного притяжения, позволяют шнуру оставать-
ся одним из прочнейших рыболовных шнуров в мире, быть мягким, не впитывать влагу, а как следствие обеспечивать 
наиболее дальний контролируемый заброс приманки и при этом высокоэффективно передает информацию о поведении 
приманки. Стойкость материала к ультрафиолетовым лучам делает PE ULTRA  необычайно долговечным и позволяет 
использовать шнур в течение нескольких сезонов.

PE ULTRA LIGHT  – серия для ловли на небольшие приманки с малым весом. Мягкий, благодаря новейшему сбалансирован-
ному покрытию, включающему в себя элементы графито-силиконовой смазки, шнур позволяет делать точные забросы. Минимальная 
толщина шнура помогает ему оставаться практически невидимым в воде и, в тоже время, не препятствует игре приманки, а практи-
чески нулевая растяжимость передает рыбаку малейший контакт приманки с рыбой.

PE ULTR A SPIN  – серия наиболее универсальных шнуров для ловли в любых условиях и любыми приманками. От небольшой 
блесны или воблера и до тяжелого джиггера – каждый рыболов сможет подобрать себе шнур необходимого диаметра. Дополни-
тельная полировка поверхности шнура позволяет ему легко проходить сквозь кольца, а как следствие, возможность сделать очень 
дальний заброс. 

PE ULTRA TROLL  – серия для ловли троллингом, как в пресной, так и в соленой воде. Это один из самых прочных PE-шнуров 
в мире, его задача помочь Вам завладеть «трофейным» уловом и, в тоже время, сохранить приманку тем рыболовам, которые ловят 
на экстремальных водоемах с большим количеством помех (камни, затопленные деревья, обширные заросли водной раститель-
ности и т.п.). Особое усиленное покрытие на шнурах PE ULTRA TROLL защищает его от контакта с любыми предметами в воде, делая 
шнур необычайно долговечным.
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ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

PE ULTRA TROLL

цвет:	  черный
	  темно-зеленый
	  оливковый

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

PE ULTRA LIGHT

цвет:	  черный
	  темно-зеленый
	  оливковый

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ

PE ULTRA SPIN

цвет:	  черный
	  темно-зеленый
	  оливковый

PE ULTRA TROLL  – серия для ловли троллингом, 
как в пресной, так и в соленой воде. Это один из самых 
прочных PE-шнуров в мире, его задача помочь Вам завла-
деть «трофейным» уловом и, в тоже время, сохранить при-
манку тем рыболовам, которые ловят на экстремальных 
водоемах с большим количеством помех (камни, затоплен-
ные деревья, обширные заросли водной растительности 
и т.п.). Особое усиленное покрытие на шнурах PE ULTRA 
TROLL защищает его от контакта с любыми предметами в 
воде, делая шнур необычайно долговечным.

PE ULTRA LIGHT  – серия для ловли на небольшие 
приманки с малым весом. Мягкий, благодаря новейше-
му сбалансированному покрытию, включающему в себя 
элементы графито-силиконовой смазки, шнур позволя-
ет делать точные забросы. Минимальная толщина шнура 
помогает ему оставаться практически невидимым в воде 
и, в тоже время, не препятствует игре приманки, а практи-
чески нулевая растяжимость передает рыбаку малейший 
контакт приманки с рыбой.

PE ULTR A SPIN  – серия наиболее универсаль-
ных шнуров для ловли в любых условиях и любыми при-
манками. От небольшой блесны или воблера и до тяже-
лого джиггера – каждый рыболов сможет подобрать себе 
шнур необходимого диаметра. Дополнительная полиров-
ка поверхности шнура позволяет ему легко проходить 
сквозь кольца, а как следствие, возможность сделать 
очень дальний заброс. 

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест 
(kg)

Длина 
(m)

  Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

0,18 1 13,60 150  112837  112849  112843

0,20 1 15,70 150  112838  112850  112844

0,25 1 17,90 150  112839  112851  112845

0,30 1 28,40 150  112840  112852  112846

0,35 1 32,10 150  112841  112853  112847

0,40 1 37,40 150  112842  112854  112848

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест 
(kg)

Длина 
(m)

  Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

0,06 1 3,50 135  112791  112803  112797

0,08 1 4,10 135  112792  112804  112798

0,10 1 5,20 135  112793  112805  112799

0,12 1 8,40 135  112794  112806  112800

0,14 1 9,90 135  112795  112807  112801

0,16 1 10,20 135  112796  112808  112802

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест 
(kg)

Длина 
(m)

  Код товара 
черный

  Код товара 
темно-зеленый

  Код товара 
оливковый

0,16 1 10,20 135  112818  112823  112828

0,18 1 13,60 135  112819  112824  112829

0,20 1 15,70 135  112820  112825  112830

0,25 1 17,90 135  112821  112826  112831

0,30 1 28,40 135  112822  112827  112832
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PE ULTRA WINTER, ARCTIC, ISEBERG  – Зимняя серия плетеных шнуров PE ULTRA разработана специально для зимних 
видов рыбалки – ловли на жерлицы, мормышки, балансиры и для отвесного блеснения.  Изготовленные из 100% волокна HMPE, и 
прошедшие обработку специальными составами на основе графито-силиконовых материалов,  зимние шнуры PE ULTRA обладают вы-
сочайшими рабочими и прочностными  характеристиками при отрицательных температурах.  Благодаря минимальному впитыванию 
влаги, во внутренней  структуре шнура не образуются микрокристаллы льда, которые обычно разрушают «летние» плетеные шнуры 
на морозе. Усиленная устойчивость к внешнему воздействию защищает шнур от повреждений о кромку льда. PE ULTRA очень тонкий, 
малозаметный для рыбы шнур, при этом его прочность превосходит все, даже самые смелые ожидания.

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ ЗИМНИЙ

PE ULTRA WINTER 
цвет:	  черный
пропитка: 	 графито-силиконовая

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
черный

0,06 1 3,50 30  113158
0,08 1 4,10 30  113159
0,10 1 5,20 30  113160
0,12 1 7,90 30  113161
0,14 1 8,90 30  113162
0,16 1 10,10 30  113163
0,18 1 12,80 30  113165
0,20 1 14,90 30  113166
0,25 1 16,80 30  113168

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ ЗИМНИЙ

PE ULTRA ARCTIC

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
оливковый

0,06 1 3,90 30  113182
0,08 1 4,80 30  113184
0,10 1 6,40 30  113185
0,12 1 8,30 30  113187
0,14 1 9,60 30  113188
0,16 1 10,30 30  113189
0,18 1 13,60 30  113190
0,20 1 15,60 30  113191
0,25 1 17,30 30  113192

цвет:	  оливковый
пропитка: 	 графито-силиконовая

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ ЗИМНИЙ

PE ULTRA ISEBERG

Диаметр 
(mm)

Кол-во в 
упаковке (шт)

Тест (kg) Длина (m)   Код товара 
темно-зеленый

0,06 1 3,70 30  113169
0,08 1 4,20 30  113171
0,10 1 5,30 30  113174
0,12 1 8,20 30  113175
0,14 1 9,10 30  113177
0,16 1 10,20 30  113178
0,18 1 13,30 30  113179
0,20 1 15,10 30  113180
0,25 1 16,90 30  113181

цвет:	  темно-зеленый
пропитка: 	 графито-силиконовая



ШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ, ЛЕСКИ 
НА БОБИНАХ 
ДЛЯ РАЗМОТКИ В УСЛОВИЯХ 
РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

Статистика показывает, что 70% рыболовной 
лески и плетеных шнуров покупаемых в магази-
нах Старого и Нового света продается с больших 
бобин. Леска и шнур разматываются при помо-
щи  специальных станков, предназначенных для 
установки непосредственно в магазине. Наша 
компания предлагает Вам приобщиться к это-
му высокодоходному бизнесу. Преимущества 
продажи лески и шнуров в размотку с больших 
бобин очевидны: 

Покупатель, придя со шпулей от своей 
катушки, всегда может установить ее 
на станок и купить ровно столько лес-
ки (шнура), сколько ему необходимо 
(станок оснащен датчиком метража).
Цена лески или шнура при такой про-
даже как минимум на 30% меньше, чем 
цена такого же количества лески или 
шнура, размотанной в условиях заво-
да-изготовителя.

Наша компания предлагает оптовым клиентам 
и магазинам леску, плетеные шнуры в больших 
бобинах и станок для их размотки.

•

•

Шнуры плетеные, лески на бобинах



Упаковка по 3000 mШНУРЫ ПЛЕТЕНЫЕ НА БОБИНАХ для размотки в условиях розничной торговли

Код товара - 26010СТАНОК ДЛЯ РАЗМОТКИ ШНУРОВ И ЛЕСКИ

STROFT (Германия)ЛЕСКА НА БОБИНАХ для размотки в условиях розничной торговли

цвет - черный цвет - коричневый

ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ AQUALON ШНУР ПЛЕТЕНЫЙ PROFIX

ЛЕСКА STROFT GTM  (Германия) ЛЕСКА STROFT ABR  (Германия)

цвет - темно-зеленый цвет - оливковый

Шпуля для станка для размотки лески в 
условиях магазина. Поставляется отдельно 
в любых количествах. Диаметр - 100mm.

BLACK BROWN DARK-GREEN OLIVE

Код товара - 24649

Диаметр 
(mm)
0,14
0,15
0,16
0,18
0,20
0,22

2,20
2,40
3,00
3,60
4,20
5,10

5000
5000
5000
5000
5000
5000

23098
23099
23100
23101
23103
23104

0,25
0,28
0,30

6,40
7,30
8,00

5000
5000
4000

23105
23106
23107

0,35 10,50 3000 23108

Тест 
(kg)

Длина
 (m)

Код товара Диаметр 
(mm)
0,14
0,15
0,16
0,18
0,20
0,22

2,20
2,40
3,00
3,60
4,20
5,10

5000
5000
5000
5000
5000
5000

23483
23484
23485
23486
23487
23488

0,25
0,28
0,30

6,40
7,30
8,00

5000
5000
4000

23490
23491
23492

0,35 10,50 3000 23493

Тест 
(kg)

Длина
 (m)

Код товара

Диаметр 
(mm)

0,10
0,12
0,14
0,16
0,18
0,20

6,50
7,00
8,50

10,40
11,20
12,60

108619
108620
108621
108622
108623
108624

0,25
0,30
0,35

14,00
22,00
28,00

108625
108626
108627

Тест 
(kg)

Код товара
черный

Код товара
коричневый

Код товара
т-зеленый

Код товара
оливковый

108629
108630
108631
108632
108633
108634
108635
108636
108637

108610
108611
108612
108613
108614
108615
108616
108617
108618

108638
108639
108640
108641
108642
108643
108644
108645
108646

Диаметр 
(mm)

0,16
0,18
0,20

10,20
13,60
15,70

0,25
0,30
0,35

17,90
28,40
32,00

108589
108590
108591
108592
108593
108594

Тест 
(kg)

Код товара
черный

Код товара
коричневый

Код товара
т-зеленый

Код товара
оливковый

108596
108597
108598
108599
108600
108601

108603
108604
108605
108606
108607
108608

108582
108583
108581
108585
108586
108587

Ш
нуры





 плетеные










,
 лески







 на


 бобинах
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Лески

Лески



Леска GTM - №1 среди монофильных рыболовных лесок. 
Она была объявлена лучшей рыболовной леской эксперт-
ными лабораториями (TUV) в Мюнхене (то же что и UL в 
США) после активных тестирований. При ее разработке 
акцент был сделан одновременно на высокую  разрыв-
ную нагрузку и исключительную эластичность. Над этими 
характеристиками работали последние годы и будут 
продолжать работать в будущем. После экстенсивной 
фазы тестирования начинается массовое производство 
продукции. В большей степени мы сталкиваемся в данном 
случае с модификацией многоуровневого процесса 
термообработки. Таким образом, аббревиатура GTM 
(термообработанное моноволокно) под термообработ-
кой мы имеем в виду дополнительное тепловое воздейс-
твие в течение определенного времени и при определенной температуре. Этот процесс устраняет напряжение материала, который 
возникает при экструзии, охлаждении и окрашивании. В тоже время уплотнение исжатие поверхности происходит посредством 
проникновения силикона и молекул PTEF. STROFT GTM – это леска с лучшими бросковыми характеристиками, предназначенная для всех 
видов рыбалки, которые зависят от самых высоких линейных и узловых нагрузок. STROFT GTM – это правильный выбор для рыболовов
, которые привыкли иметь дело только с наилучшим качеством.   

 STROFT ABR – это новинка. Акцент сделан на высокой 
сопротивляемости к износу и истиранию. Отсюда и 
название – ABR (abrasion – истирание). Следующей целью 
стало достижение такой же высокой степени разрывной 
нагрузки, которой обладает STROFT GTM.Обе задачи 
были решены с помощью процесса термообработки в 
добавлении с применением  высокого давления. 
Посредством этого процесса поверхность сжимается и 
становится менее подверженной воздействию ультра-
фиолетовых лучей, царапинам и скручиванию. Более 
уплотненная поверхность уменьшает гигроскопичность 
STROFT ABR, в то время как разрывная нагрузка не 
уменьшается, несмотря на длительное нахождение в 
воде. Благодаря этому леска становится более прочной, но при этом 
эластичной. Даже при жестких условиях эксплуатации, например, 
рыбалке в скалистой местности или в водоемах, где  наличествуют 
мидиевые банки, а также в соленой воде и при интенсивном воздейс-
твии солнечного света разрывная нагрузка сохраняется на уровне, 
который недостижим для других монофильных лесок. Именно поэто-
му STROFT ABR – это леска, необходимая для всех видов рыбалки, 
которая может гарантировать высокую надежность даже после 
интенсивного длительного использования. И STROFT ABR – это леска 
для всех рыболовов, для которых рыбалка – это спорт. Потому что, в 
конечном счете, STROFT ABR  -  это леска, обладающая не только 
высоким качеством, но и чрезвычайно экономная благодаря своей 
более высокой износостойкости, несмотря на более высокую цену.           

Диаметр (mm)

0,05
0,06
0,08
0,10
0,12

0,50
0,70
1,00
1,40
1,80

25
25
25
25
25

0,14
0,15
0,16

2,20
2,40
3,00

25
25
25

Тест (kg) Длина (m) Код товара

100
100
100
100

23112
23113
23114
23115

100
100
100

23116
23117
23118

0,18
0,20
0,22

3,60
4,20
5,10

0,25
0,28

6,40
7,30

100
100
100

23119
23120
23121

100
100

23122
23123

0,30
0,35
0,40

8,00
10,50
14,00

0,45
0,50

17,50
21,00

100
100
100

23124
23125
23126

100
100

23127
23128

0,60 26,00 100 23129

Длина (m) Код товара

25
25
25
25
25
25
25
25

106534
23183
23184
23185
23186
23187
23188
23189
23190
23191
23192
23193
23194
23195
23196
23197

Диаметр (mm)

0,04
0,06
0,08
0,10
0,12

0,40
0,70
1,00
1,40
1,80

25
25
25
25
25

23363
23364
23365
23366
23367

0,140-0,148
0,15
0,16

2,20
2,40
3,00

25
25
25

23368
23369
23370

Тест (kg) Длина (m) Код товара

100
100
100
100

23395
23396
23397
23398

100
100
100

23399
23400
23401

0,18
0,20

0,220-0,225

3,60
4,20
5,10

0,25
0,28

6,40
7,30

100
100
100

23402
23403
23405

100
100

23406
23407

0,30
0,35
0,40

8,00
10,50
14,00

0,45
0,50

17,50
21,00

100
100
100

23408
23409
23410

100
100

23411
23412

0,60 26,00 100 23413

Длина (m) Код товара

25
25
25
25
25
25
25
25

23371
23372
23373
23374
23375
23376
23377
23378

ГЕРМАНИЯЛЕСКА STROFT GTM

ГЕРМАНИЯЛЕСКА STROFT ABR

Л
ески
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ГЕРМАНИЯЛЕСКА CRYSTAL ICE

ГЕРМАНИЯЛЕСКА ICE BALANCE

ГЕРМАНИЯЛЕСКА POLAR WOLF

ГЕРМАНИЯЛЕСКА SEA HUNTER

STROFT FLUOR изготавлива-
ется из того же базового 
материала и с помощью тех 
же процессов, что и STROFT 
GTM. Единственное разли-
чие заключается в окраске гранул желтым флюоресцент-
ным пигментом. Более высокое содержание красящего 
пигмента делает видимость лески в воде оптимальной и 
способствует меньшей потери упругости и эластичности, 
однако при этом снижает разрывную нагрузку (по 
сравнению со STROFT GTM). Тем не менее, STROFT FLUOR 
обладает наиболее высокой разрывной нагрузкой по 
сравнению с другими флюоресцентными лесками. 
STROFT FLUOR  используется в тех случаях, когда требует-
ся леска, которую хорошо видно в воде и которая харак-
теризуется при этом высокой разрывной нагрузкой и 
эластичностью. 

Диаметр (mm)

0,130-0,135

0,150-0,155
0,160-0,165
0,180-0,185
0,200-0,205

1,80

2,20
2,70
3,30
3,90

25

25
25
25
25

110613

23011
23012
23013
23014

0,22
0,25

0,28

4,60
5,70

6,70

25
25

23015
23016

Тест (kg) Длина (m) Код товара

100

100
100
100
100

110612

23019
0,140-0,145 2,00 25 23010 100 23018

23020
23021
23022

100
100

100m

23023
23024

230250,30
0,35
0,40

7,40
9,70
12,60

0,45
0,50

15,80
19,10

100
100
100

23026
0,28 6,70 100 23025

23027
23028

100
100

23029
23030

Длина (m) Код товара

ГЕРМАНИЯЛЕСКА STROFT FLUOR

В упаковке - 10шт
Цвет: 
светло-голубой. 
Длина -25m.

В упаковке - 10шт
Цвет: 
светло-зеленый. 
Длина -25m.

В упаковке - 10шт
Цвет: 
светло-зеленый. 
Длина -30m.

В упаковке - 10шт
Цвет: 
светло-голубой. 
Длина -30m.

Действительно "зимняя" леска. 
Устойчива к истиранию, с мини-
мальной памятью, практически 
невидима в воде, мягкая и полно-
стью соответствует заявленному 
диаметру.

Леска пос леднего поколения, 
р а з р а б о т а н а  к о н ц е р н о м  
"MONOFIL - TECHNIK GMbH" (Гер-
мания). Содержит в себе весь 
набор преимуществ кополимер-
ных мононитей. Прекрасно 
держит узел при резком увеличе-
нии нагрузки на него.

Зимняя леска POLAR WOLF - спе-
циальная разработка концерна 
"MONOFIL-TECHIK GMbH" (Герма-
ния) для рыбалки в условиях 
низких температур. Предполага-
ет использование в течение не-
скольких сезонов.

Одна из самых последних разра-
боток, соединяет в себе лучшие 
качества лесок, используемых на 
зимней рыбалке.

Диаметр (mm)

0,10
0,12
0,14
0,16
0,18

1,30
1,70
2,20
2,80
3,60

24210
24212
24214
24216
24218

0,20
0,25

4,40
6,20

24220
24225

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,10
0,12
0,14
0,16
0,18

1,30
1,70
2,20
2,80
3,60

24010
24012
24014
24016
24018

0,20
0,25

4,40
6,20

24020
24025

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,08
0,10
0,12
0,14
0,16

1,00
1,40
1,80
2,10
2,90

25108
25110
25112
25114
25116

0,18
0,20
0,25

3,70
4,50
6,30

25118
25120
25125

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,08
0,10
0,12
0,14
0,16

1,00
1,40
1,80
2,10
2,90

25008
25010
25012
25014
25016

0,18
0,20
0,25

3,70
4,50
6,30

25018
25020
25025

Тест (kg) Код товара
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ГЕРМАНИЯЛЕСКА ARCTIKA

Блистерная упаковка - 1шт
Длина -30m.

В упаковке - 10шт
Цвет: серебристый металлик. 
Длина -25m.

Блистерная упаковка - 1шт
Длина -30m.

Блистерная упаковка - 1шт
Цвет: изумрудная бездна.
Длина -100m.

Эта леска создана для использова-
ния при минусовых температурах, 
специальное тефлоновое покрытие 
прекрасно предохраняет её от гу-
бительного воздействия острых 
кромок лунки и находящихся в ней 
мелких частиц льда.

Ice Lord - №1 среди монофильных рыболовных лесок, 
предназначенных для зимней рыбалки. При ее разра-
ботке акцент был сделан одновременно на высокую  
разрывную нагрузку и исключительную эластичность, 
помноженную на полное отсутствие памяти Ice Lord. 
Все эти преимущества были достигнуты благодаря мно-
гоуровневому процессу термообработки, направлен-
ного на устранение напряжения материала, которое 
возникает при экструзии, охлаждении и окрашивании. 
Испытания, проведенные экспертными лабораториями 
(TUV) в Мюнхене, определили у Ice Lord самые высокие 
показатели линейных и узловых нагрузок.

Ice Queen – это новое поколение лесок для зимней ры-
балки, идеально сочетающих в себе все требования 
взыскательных рыболовов. Акцент производителя был 
сделан на высокой сопротивляемости Ice Queen к 
износу и истиранию. Концерном Mylon Slonek, произво-
дителем данной продукции, были достигнуты необы-
чайно высокие показатели в тестах, определяющих раз-
рывную нагрузку. Обе задачи были решены с помощью 
процесса термообработки в условиях применения вы-
сокого давления. Ice Queen – не только самая прочная 
леска на рыболовном рынке, но и самая долговечная.

Dark Legend - это уникальная формула трех типов  сопо-
лимеров и специальной антиабразивной добавки, бла-
годаря чему Dark Legend стала одной их высококлас-
сных рыболовных лесок на рынке. Именно сочетание 
трех полимеров обеспечивают великолепную эластич-
ность. Новые исследования и развитие технологий в 
области процесса экструзии  позволили создать вели-
колепную защиту молекулярной структуры рыболов-
ной лески, что значительно снижает возможность исти-
рания. Благодаря точным допускам экструзии данная 
рыболовная леска является также самой гладкой на 
рынке, что повышает уловистость. Другой замечатель-
ной чертой является низкая растяжимость, на 40% 
ниже, чем у лесок других брендов, в результате чего ры-
болов может ощутить малейшие прикосновения рыбы, 
которые до этого оставались незамеченными.

ГЕРМАНИЯЛЕСКА ICE LORD

ГЕРМАНИЯЛЕСКА ICE QUEEN

ГЕРМАНИЯЛЕСКА DARK LEGEND

Диаметр (mm)

0,10 1,30 24110
0,12 1,70 24112
0,14 2,20 24114
0,16 2,80 24116
0,18 3,60 24118
0,20 4,40 24120
0,25 6,20 24125

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,08 1,00 110366
0,10 1,40 110367
0,12 1,70 110368
0,14 2,20 110370
0,16 2,80 110370
0,18 3,70 110371
0,20 4,40 110372
0,25 6,30 110373

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,08 1,00 110374
0,10 1,40 110375
0,12 1,70 110376
0,14 2,20 110377
0,16 2,80 110378
0,18 3,70 110379
0,20 4,40 110380
0,25 6,30 110381

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,154 2,28 109160
0,168 3,12 109162
0,182 3,48 109163
0,201 4,09 109164
0,248 6,11 109165
0,280 7,13 109166
0,296 8,39 109167
0,344 11,26 109168
0,397 13,67 109169

Тест (kg) Код товара

Л
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ЯПОНИЯЛЕСКА IRBIS

Блистерная упаковка - 1шт
Длина -100m.

Блистерная упаковка - 1шт
Длина -100m.

Блистерная упаковка - 1шт
Длина -100m.

SPIRIT - леска для дальних забросов. Материал 
Copolymer серии P - 26. Леска характеризуется низкой 
памятью и повышенной стойкостью к деформации. Вве-
дение  долговечных  пластификаторов  в процессе по-
лимеризации сополимеров при экструзии, увеличивает 
прочность лески на узлах на 64-72% по отношению к 
обычным полимерам. Диффузионный метод нанесения 
внешнего защитного слоя из высокомолекулярных 
смол повышает срок службы лески более чем в два 
раза, придавая ей цвет выдержанного виски.
Леска  устойчива к ультрафиолету.

IRBIS - уникальная рыболовная леска, состоящая из не-
скольких слоев различных полимеров, обладающих 
различными свойствами:
- Внутренний слой из полиамида (CoPolymide), облада-
ющий   высокими разрывными нагрузками.
- Светопреломляющий слой из полимера LRC - 06, сво-
дящий к   минимуму видимость лески в воде.
- Внешнее тефлоновое покрытие для улучшения сколь-
жения лески по кольцам спиннинга и увеличения даль-
ности заброса.
Прозрачно-голубой цвет лески в сочетании со   свето-
преломляющим слоем, делают эту леску практически   
незаметной в любом водоеме и при любой освещен-
ности. Идеально подходит для любого вида рыбалки.

STEEL DANCE - силовая рыболовная леска для непро-
стых условий ловли.  Различные Hi - Tech  кополимер-
ные материалы  для этой лески в процессе производс-
тва подвергаются дополнительной термофиксации  в 
сочетании с нанесением антиабразивного  покрытия (
ААСover), препятствующего налипанию на леску мель-
чайших частиц песка и ила, находящихся в воде. STEEL 
DANCE показывает потрясающую надежность и долго-
вечность там, где не могут справиться другие лески - в 
мутной воде, на песчаных отмелях и в быстрых водах, 
несущих много взвешенных частиц. Леска устойчива к 
ультрафиолету и обладает низкой памятью. Цвет - дым-
чатое серебро (smoky silver) идеально маскирует леску, 
как в солнечный день, так и в сумерках.

ЯПОНИЯЛЕСКА SPIRIT

ЯПОНИЯЛЕСКА STEEL DANCE

Диаметр (mm)

0,14 2,40 109107
0,16 2,90 109108
0,18 3,40 109109
0,20 4,10 109112
0,25 6,10 109113
0,28 6,80 109114
0,30 8,30 109115
0,35 11,20 109116
0,40 13,70 109117

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,152 2,26 109094
0,168 2,98 109095
0,184 3,46 109096
0,195 4,06 109098
0,245 6,03 109099
0,277 7,05 109101
0,294 8,36 109102
0,342 11,23 109104
0,395 13,64 109105

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,149 2,23 109083
0,166 2,94 109085
0,185 3,47 109086
0,196 4,08 109088
0,243 5,98 109089
0,275 7,03 109090
0,292 8,34 109091
0,344 11,25 109092
0,392 13,60 109093

Тест (kg) Код товара

В упаковке - 6шт
Цвет: светлый торфяник. 
Длина -100m.

Обладает необходимой для лесок своего класса элас-
тичностью и прочностью - в точке привязывания за-
стежки, карабина, крючка и т.д. Рекомендована для ис-
пользования в воде с повышенным использованием 
абразивных материалов.

ГЕРМАНИЯЛЕСКА BLACK SHADOW

Диаметр (mm)

0,16 3,05 21316
0,18 3,60 21318
0,20 4,20 21320
0,25 6,20 21325
0,28 7,25 21328
0,30 8,75 21330
0,35 11,55 21335
0,40 14,18 21340

Тест (kg) Код товара
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В упаковке - 6шт
Цвет: серо-коричневый. 
Длина -100m.

В упаковке - 6шт
Цвет: голубой. 
Длина -100m.

В упаковке - 6шт
Цвет: светло-дымчатый. 
Длина -100m.

Исключительная по сумме необходимых качеств сопо-
лимерная леска XXI века. Качественное сырье и цвет 
лески делают её практически незаметной в воде любой 
прозрачности. Минимальное растяжение, низкая 
память - её дополнительные сильные стороны.

При изготовлении этой лески используется высокомо-
дульный полимер, позволяющий продукту длительное 
время сохранять эластичность и устойчивость к внут-
риструктурной деформации. Леска полностью индиф-
ферентна к воздействию ультрафиолета и ломкости, 
вызванной пересыханием.

Совместная разработка концерна MONOFIL - TECHNIK 
GmbH (Германия) и FUJI KOGYO CO., LTD (Япония). Рыбо-
ловная леска произведена из японского кополимера - 
SRF-98i с использованием двойного тефлонового пок-
рытия DUOTEC, защищающего леску от любых механи-
ческих воздействий и сводящее к минимуму негативное 
воздействие лески на пропускные кольца удилищ.

В упаковке - 6шт
Цвет: светло-дымчатый. 
Длина -100m.

Сополимерная леска последнего поколения. Уникаль-
ные антиабразивные покрытия делают её невосприим-
чивой к внешним разрушениям. Низкая память и высо-
кая устойчивость на узле позволяют этой леске 
успешно конкурировать на рыболовном рынке.

ГЕРМАНИЯЛЕСКА IRIDIUM

ГЕРМАНИЯЛЕСКА RED FISH

ГЕРМАНИЯЛЕСКА TITANIUM

ГЕРМАНИЯЛЕСКА VANADIUM

Диаметр (mm)

0,16 2,90 21116
0,18 3,40 21118
0,20 4,00 21120
0,25 5,90 21125
0,28 6,90 21128
0,30 8,30 21130
0,35 11,00 21135
0,40 13,50 21140

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,16 2,90 104616
0,18 3,40 104618
0,20 4,00 104620
0,25 5,90 104625
0,28 6,90 104628
0,30 8,30 104630
0,35 11,00 104635
0,40 13,50 104640

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,16 3,05 40516
0,18 3,60 40518
0,20 4,20 40520
0,25 6,20 43925
0,28 7,25 43928
0,30 8,75 43930
0,35 11,55 43935
0,40 14,18 43940

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,16 2,90 21016
0,18 3,40 21018
0,20 4,00 21020
0,25 5,90 21025
0,28 6,90 21028
0,30 8,30 21030
0,35 11,00 21035
0,40 13,50 21040

Тест (kg) Код товара

Л
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В упаковке - 6 шт
Цвет: серо-стальной. 
Длина - 100 m.

В упаковке - 6 шт
Цвет: оливковый. 
Длина - 100 m.

В упаковке - 6 шт
Цвет: светло-коричневый.
Длина - 100 m.

В упаковке - 6 шт
Цвет: светло-голубой. 
Длина - 100 m.

В упаковке - 7 или 11 шт
Цвет: светло-зеленый. 
Длина - 100 m.

В упаковке - 7 или 11 шт
Цвет: светло-коричневый. 
Длина - 100 m.

Универсальная леска X-Line разработана и произведена концерном MONOFIL - TECHNIK GmbH (Германия) по заказу компании AQUA. 
Леска адаптирована для применения как в пресной, так и в соленой воде, и может быть рекомендована для ловли широким спектром 
рыболовных снастей, всех видов рыб, обитающих на территории России. X-Line обладает всеми свойствами, характерными для ультра-
современных лесок.

Крепкая и эластичная леска 
эконом-класса для любых 
типов удилищ. Имеет антиаб-
разивное  покрытие. 

Крепкая леска для спиннинга 
и троллинга, а так же для всех 
видов ловли, предполагаю-
щих заброс тяжелых грузов 
или кормушек. Имеет антиаб-
разивное покрытие. 

ГЕРМАНИЯЛЕСКА X-LINE PIKEPERCH

ГЕРМАНИЯЛЕСКА X-LINE PIKE

ГЕРМАНИЯЛЕСКА X-LINE BREAM

ГЕРМАНИЯЛЕСКА SUPER STRONGГЕРМАНИЯЛЕСКА SUPER MATCH

ГЕРМАНИЯЛЕСКА X-LINE PERCH

ГЕРМАНИЯЛЕСКА X-LINE серия

ГЕРМАНИЯЛЕСКА HUSKY серия

Диаметр 
(mm)

0,16 2,95 40316
0,18 3,50 40318
0,20 4,10 40320
0,25 6,10 40325
0,28 7,10 40328
0,30 8,50 40330
0,35 11,30 40335
0,40 13,90 40340

Тест 
(kg)

Код товара

Диаметр 
(mm)

0,16 2,95 40216
0,18 3,50 40218
0,20 4,10 40220
0,25 6,10 40225
0,28 7,10 40228
0,30 8,50 40230
0,35 11,30 40235
0,40 13,90 40240

Тест 
(kg)

Код товара

Диаметр 
(mm)

0,16 2,95 40116
0,18 3,50 40118
0,20 4,10 40120
0,25 6,10 40125
0,28 7,10 40128
0,30 8,50 40130
0,35 11,30 40135
0,40 13,90 40140

Тест 
(kg)

Код товара

Диаметр 
(mm)

0,16 2,95 40416
0,18 3,50 40418
0,20 4,10 40420
0,25 6,10 40425
0,28 7,10 40428
0,30 8,50 40430
0,35 11,30 40435
0,40 13,90 40440

Тест 
(kg)

Код товара

Диаметр 
(mm)

0,18 3,40 13201
0,20 3,80 13202
0,25 5,40 13210
0,30 8,00 13204
0,35 11,50 13205
0,40 16,50 13025
0,45 19,50 13026
0,50 22,50 14227

Тест 
(kg)

Код товараДиаметр 
(mm)

0,18 3,40 13200
0,20 3,80 13203
0,25 5,40 13211
0,30 8,00 13024
0,35 11,50 13481
0,40 16,50 14505
0,45 19,50 13027
0,50 22,50 14228

Тест 
(kg)

Код товара
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В упаковке - 10шт
Цвет: светло-голубой.
Длина - 25m.

В упаковке - 10шт
Цвет: прозрачный.
Длина - 25m.

В упаковке - 5шт
Цвет: прозрачно-голубой.
Длина - 25m.

В упаковке - 7 или 11шт
Цвет: коричневый.
Длина - 100m.

Леска произведена в Германии  специально для  Поль-
ской компании MAX. Высокие  разрывные нагрузки,  эф-
фективное антиабразивное покрытие позволяет ис-
пользовать Arctic на самых экстремальных  зимних 
рыбалках. Прозрачность материала сопоставима с до-
рогими флуокорбоновыми лесками, а цена остается в 
разумных пределах.

Кополимерная леска эконом-класса. Достаточно 
хорошо выдерживает как линейные нагрузки, так и ди-
намические. Обладает низкой памятью. Рекомендуется 
для всех видов ловли. 

Леска произведена в Японии, размотана Польской 
фирмой МАХ. Практически не обладает памятью, пре-
красно держит "узел". Благодаря транспарентной окрас-
ке леска совершенно незаметна в воде.

Молекулярная технология нейлона, очень мягкая, 
низкий эффект памяти, антибликовое покрытие, высо-
кая узловая и линейная прочность, 100% защита от уль-
трафиолета. Японская леска, размотанная для Немец-
кой компании BALZER.

ГЕРМАНИЯЛЕСКА ARCTIC 

ЯПОНИЯЛЕСКА POLARIS

ЯПОНИЯЛЕСКА SIGLON V ICELINE

ГЕРМАНИЯЛЕСКА T.F.W.

Диаметр (mm)

0,18 3,10 24418
0,20 3,70 24420
0,25 5,60 24425
0,30 8,00 24430
0,35 11,10 24435
0,40 13,10 24440
0,45 19,50 24445
0,50 22,50 24450

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,08 0,95 44037
0,10 1,40 44038
0,12 1,90 44039
0,14 2,50 44040
0,16 3,20 44041
0,18 4,00 44042
0,20 4,70 44043
0,22 5,70 44044
0,25 6,70 44045

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,08 0,90 106300
0,10 1,40 106301
0,12 1,70 106302
0,14 2,30 106303
0,16 3,10 106304
0,18 3,90 106305
0,20 4,60 106306
0,22 5,60 106307
0,25 6,60 106308

Тест (kg) Код товара

Диаметр (mm)

0,08 0,95 44046
0,10 1,40 44047
0,12 1,90 44048
0,14 2,50 44049
0,16 3,20 44050
0,18 4,00 44051
0,20 4,70 44052
0,22 5,70 44053
0,25 6,70 44054

Тест (kg) Код товара

Л
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Прошло уже много лет с момента появления на рынке рыболовных товаров балансиров, разработанных и выпущенных фирмой AQUA. 
Первая из увидевших свет моделей получила название CLASSIC. Эта модель и по сей день остается универсальной приманкой для 
ловли хищника, в первую очередь окуня, на глубинах до 5 метров. В полную гамму расцветок включено более 50 видов. AQUA - единс-
твенная компания в мире выпускающая балансиры с голографическим покрытием, которое с максимальным эффектом отражает 
скудный свет, попадающий в подледное царство. Тройник, которым оснащена голографическая "горизонталка", имеет трехцветную 
светящуюся каплю, имитирующую окуневый глаз и по традиции называется "финским".  

Рубиново-красный хвост  -   27101r
Код товара

Прозрачный хвост  -   27101 

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       27101sr

Код товара

Прозрачный хвост      27101s  

Цвет -01(S)
Рубиново-красный хвост       27102r

Код товара

Прозрачный хвост       27102 

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       27107r

Код товара

Прозрачный хвост       27107 

Цвет - 07

Рубиново-красный хвос т      27108r
Код товара

Прозрачный хвост       27108

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       27108gr

Код товара

Прозрачный хвост       27108g

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост        27110r

Код товара

Прозрачный хвост        27110

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       27116r

Код товара

Прозрачный хвост       27116

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       27117r
Код товара

Прозрачный хвост        27117

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       27119r

Код товара

Прозрачный хвост       27119

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост        27120r

Код товара

Прозрачный хвост        27120

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост        27123r

Код товара

Прозрачный хвост        27123

Цвет - 23

Рубиново-красный хвост       271022r
Код товара

Прозрачный хвост       271022

Цвет - 022
Рубиново-красный хвост        271051r

Код товара

Прозрачный хвост         271051

Цвет - 051
Рубиново-красный хвост        271091r

Код товара

Прозрачный хвост        271091

Цвет - 091
Рубиново-красный хвост        271102r

Код товара

Прозрачный хвост        271102

Цвет - 102

Размер - 5,6cm
Вес - 10,5g
Номер тройника - 12
Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0m

Рубиново-красный хвост      35301r
Код товара

Прозрачный хвост      35301

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       35301sr

Код товара

Прозрачный хвост       35301s

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост        35302r

Код товара

Прозрачный хвост        35302

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       35307r

Код товара

Прозрачный хвост       35307

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       35308r
Код товара

Прозрачный хвост       35308

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       35308gr

Код товара

Прозрачный хвост       35308g

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост       35310r

Код товара

Прозрачный хвост       35310

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       35316r

Код товара

Прозрачный хвост       35316

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       35317r
Код товара

Прозрачный хвост       35317

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       35319r

Код товара

Прозрачный хвост       35319

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       35320r

Код товара

Прозрачный хвост       35320

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       35323r

Код товара

Прозрачный хвост        35323

Цвет - 23

Появление в модельном ряду фирмы балансира ACROBAT было обусловлено запросами и традициями Северо-Американского рынка. 
Впервые эта модель была представлена на рыболовной выставке EFTTEX в 2003 году, проходившей в Нюрнберге, где вызвала 
большой интерес и, как следствие, заказы фирм Скандинавских стран, Германии, Польши, Америки, Канады и даже Японии. Первые же 
испытания модели ACROBAT, произведенные зимой 2003-2004 года, дали самые восторженные отзывы на страницах Российской и 
зарубежной прессы. Причина феноменального успеха в особенностях игры приманки - балансир не только совершает горизонталь-
ные колебания, им предшествует оригинальный подъем с переворотом, так называемая "петля Нестерова". В глухозимие, когда 
хищник пассивен и его очень сложно чем-то "соблазнить", игра балансира ACROBAT почти со 100% результатом, имитируя поведение 
больного или раненного малька, перемещающегося как в горизонтальной, так и в вертикальной плоскости, провоцирует хватку вялой 
рыбы. 

Размер - 5,7cm
Вес - 10,0g
Номер тройника - 12
Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0m

Б
алансиры
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Рубиново-красный хвост       107466
Код товара

Прозрачный хвост       107465

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       107468

Код товара

Прозрачный хвост       107467

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост       107470

Код товара

Прозрачный хвост       107469

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       107472

Код товара

Прозрачный хвост       107471

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       107474
Код товара

Прозрачный хвост       107473

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       109650

Код товара

Прозрачный хвост       109649

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост       107490

Код товара

Прозрачный хвост       107475

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       107480

Код товара

Прозрачный хвост       107479

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       107482
Код товара

Прозрачный хвост       107481

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       107484

Код товара

Прозрачный хвост       107483

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       107486

Код товара

Прозрачный хвост       107485

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       107488

Код товара

Прозрачный хвост       107487

Цвет - 23

Размер - 7,0cm
Вес - 14,0g
Номер тройника - 10
Рабочая глубина - от 0,5 до 8,0m

Для тех, кто ищет хищника на небольших глубинах, будь то скованный перволедьем небольшой заливчик водохранилища или лесное 
озеро, карьер, пруд, в общем, любой водоем, где глубина не превышает трех метров и размер рыбы "не то, чтобы ВО!", фирма AQUA 
рекомендует малыша под названием HOPPER.
Исключительная прыгучесть по вертикали и плавный долгий ход к нулевой точке, делает его игру неотразимой для берегового окуня 
и щуки - травянки. А если он еще в исполнении "зеркальная металлизация", то рыба реагирует на него за добрые двадцать метров. 

Размер - 4,7cm
Вес - 6,0g
Номер тройника - 14
Рабочая глубина - от 0,5 до 3,0m

Рубиново-красный хвост       27001r
Код товараЦвет - 01

Рубиново-красный хвост       27002r
Код товараЦвет - 02

Рубиново-красный хвост       27007r
Код товараЦвет - 07

Рубиново-красный хвост       27001sr
Код товараЦвет - 01 (S)

Рубиново-красный хвост       27008r
Код товараЦвет - 08

Рубиново-красный хвост       27010r
Код товараЦвет - 10

Рубиново-красный хвост       27016r
Код товараЦвет - 16

Рубиново-красный хвост       27008gr
Код товараЦвет - 08 (G)

Рубиново-красный хвост       27017r
Код товараЦвет - 17

Рубиново-красный хвост       27020r
Код товараЦвет - 20

Рубиново-красный хвост       27023r
Код товараЦвет - 23

Рубиново-красный хвост       27019r
Код товараЦвет - 19

Б
алансиры
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Компания AQUA позволила себе отойти от классических канонов в моделировании тела новой приманки. Уверенность в успехе 
основывалась на точных расчетах при создании математической модели балансира и многолетнем опыте наших экспертов в исполь-
зовании горизонтальных блесен оригинальных форм. Концепция модели - это симбиоз малька и насекомого, скорее всего личинки 
стрекозы, которая является излюбленным лакомством крупного окуня в период открытой воды. Особенность движения этой приман-
ки в воде определяется наличием двух рулей, расположенных перпендикулярно друг к другу. Один из них - это хвостовое оперение, а 
второй - высокое, сплюснутое с двух сторон тело приманки. Тяжелая голова позволяет балансиру набирать высокую начальную 
скорость движения и длительное время ее не терять. Модель обладает исключительной дальноходностью, а благодаря высокому 
профилю, феноменальными светоотражающими свойствами, что особенно важно в условиях слабой освещенности. 

Узкое прогонистое тело балансира напоминает хищнику молодь уклейки, снетка или ряпушки. Секрет высокой эффективности новин-
ки заключается в продольных углублениях, расположенных по обоим сторонам балансира. Во-первых углубления выступают в роли 
фары-отражателя, аккумулирующего скудный свет подледного мира, а во-вторых они создают легко уловимый средней линией 
хищника виброаккустический эффект, вызванный потоками проходящими вдоль тела приманки, во время ее движения. В связи с 
изменением кормовой базы в зимний период белая рыба с удвоенной силой проявляет инстинкт хищника, появляющийся у нее 
осенью с похолоданием воды. Наш опыт показывает, что лещ, крупная плотва, язь и голавль не пропустят "резвящегося" АСПИДА. 

Рубиново-красный хвост       102737
Код товара

Прозрачный хвост       102622

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       102739

Код товара

Прозрачный хвост       102738

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост       102741

Код товара

Прозрачный хвост       102740

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       102743

Код товара

Прозрачный хвост       102742

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       102745
Код товара

Прозрачный хвост       102744

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       102747

Код товара

Прозрачный хвост       102746

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост       102749

Код товара

Прозрачный хвост       102748

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       102755

Код товара

Прозрачный хвост       102754

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       102757
Код товара

Прозрачный хвост       102756

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       102761

Код товара

Прозрачный хвост       102760

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       102765

Код товара

Прозрачный хвост       102764

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       102771

Код товара

Прозрачный хвост       102770

Цвет - 23

Рубиново-красный хвост       102779
Код товара

Прозрачный хвост       102778

Цвет - 022
Рубиново-красный хвост       102785

Код товара

Прозрачный хвост       102784

Цвет - 051
Рубиново-красный хвост       102789

Код товара

Прозрачный хвост       102788

Цвет - 091
Рубиново-красный хвост       102791

Код товара

Прозрачный хвост       102790

Цвет - 102

Рубиново-красный хвост       108192
Код товара

Прозрачный хвост       108191

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       108194

Код товара

Прозрачный хвост       108193

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост       108196

Код товара

Прозрачный хвост       108195

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       108198

Код товара

Прозрачный хвост       108197

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       108200
Код товара

Прозрачный хвост       108199

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       109336

Код товара

Прозрачный хвост       109335

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост       108202

Код товара

Прозрачный хвост       108201

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       108206

Код товара

Прозрачный хвост  -   108205

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       108208
Код товара

Прозрачный хвост       108207

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       109186

Код товара

Прозрачный хвост       109185

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       108210

Код товара

Прозрачный хвост       108209

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       108212

Код товара

Прозрачный хвост       108211

Цвет - 23

Размер - 5,7cm
Вес - 10,0g
Номер тройника - 12
Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0m

Размер - 5,6cm
Вес - 13,0g
Номер тройника - 12
Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0m
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Практически одновременно с CLASSIC появилась модель, получившая название TRAPPER. На ней хотелось бы остановиться поподроб-
нее. Балансир получился дальноходным - 57 см от точки покоя до точки возврата, а поэтому очень уловистым, практически не имею-
щим ограничений по глубине. Его веса (13 грамм) вполне хватает для ловли на среднем течении, не говоря уже о тиховодье. В первый 
год, после появления TRAPPER среди питерских блеснильщиков, ходили упорные слухи, что это тайная разработка наших северных 
соседей - финнов, у нас, дескать, такого никогда не сделают. Но все тайное становится явным - и ныне законодатели мод в зимней 
рыбалке - скандинавы, с удовольствием скупают приманки с торговой маркой AQUA. По настоятельным просьбам умудренных опытом 
рыболовов впервые в России был начат выпуск модели не только с прозрачным, но и с рубиново-красным хвостом. Первыми оценили 
нововведение окуни "горбачи", щуки, судаки, а за ними и вся рыболовная братия. Успех был настолько очевиден, что теперь наряду с 
прозрачным, рубиново-красный хвост может быть предложен в любой из выпускаемых фирмой моделях. 

Поговорка - "Рыба любит где глубже" - особенно верна в зимний период. Вскоре после ледостава крупный хищник уходит из прибреж-
ной зоны в озерные ямы и на речные русла, где непросто "добраться" до него, учитывая большие глубины и силу течения. Для этих 
условий была разработана модель балансира ANGLER. На протяжении многих зимних сезонов эта приманка проходила интенсивную 
обкатку как в различных районах России, так и за рубежом. В глубоких озерах Карелии и Мурманской области, а также севера Канады 
они успешно ловили - гольца, палию, крупного налима, в водоемах бассейна Оби - окуня, щуку, судака, язя, а также различных сиговых 
рыб. На юге России ANGLER не остался без внимания рыболовов. Оказалось, что он может прекрасно ловить по открытой воде 
методом "отвесного блеснения"  

Рубиново-красный хвост       27201r
Код товара

Прозрачный хвост       27201

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       27201sr

Код товара

Прозрачный хвост       27201s

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост       27202r

Код товара

Прозрачный хвост       27202

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       27207r

Код товара

Прозрачный хвост       27207

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       27208r
Код товара

Прозрачный хвост       27208

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       27208gr

Код товара

Прозрачный хвост       27208g

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост       27210r

Код товара

Прозрачный хвост       27210

Цвет - 10 Цвет - 16
Рубиново-красный хвост       27216r

Код товара

Прозрачный хвост       27216

Рубиново-красный хвост       27217r
Код товара

Прозрачный хвост       27217

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       27219r

Код товара

Прозрачный хвост       27219

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       27220r

Код товара

Прозрачный хвост       27220

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       27223r

Код товара

Прозрачный хвост       27223

Цвет - 23

Рубиново-красный хвост       272022r
Код товара

Прозрачный хвост       272022

Цвет - 022
Рубиново-красный хвост       272051r

Код товара

Прозрачный хвост       272051

Цвет - 051
Рубиново-красный хвост       272091r

Код товара

Прозрачный хвост       272091

Цвет - 091
Рубиново-красный хвост       272102r

Код товара

Прозрачный хвост       272102

Цвет - 102

Размер - 7,2cm
Вес - 13,0g
Номер тройника - 10
Рабочая глубина - от 0,5 до 8,0m

Рубиново-красный хвост       35501r
Код товара

Прозрачный хвост       35501

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост        35501sr

Код товара

Прозрачный хвост        35501s

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост        35502r

Код товара

Прозрачный хвост        35502

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       35507r

Код товара

Прозрачный хвост       35507

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       35508r
Код товара

Прозрачный хвост       35508

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       35508gr

Код товара

Прозрачный хвост       35508g

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост        35510r

Код товара

Прозрачный хвост        35510

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       35516r

Код товара

Прозрачный хвост       35516

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       35517r
Код товара

Прозрачный хвост       35517

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       35519r

Код товара

Прозрачный хвост       35519

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост        35520r

Код товара

Прозрачный хвост        35520

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       35523r

Код товара

Прозрачный хвост       35523

Цвет - 23

Размер - 7,4cm
Вес - 21,0g
Номер тройника - 10
Рабочая глубина - от 0,5 до 15,0m

Б
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Формула успеха балансира HECTOR основана на большей, чем у обычных моделей высоте тела, при сравнительно небольшом расстоя-
нии от хвостового до носового крючка. Полевые испытания модели проводились осенью, по открытой воде, одновременно на 
нескольких водоемах в различных областях России. HECTOR сразу полюбился крупной щуке, увесистым окуням, судаку, налиму и 
различным видам лососевых. Благодаря большой массе, данная модель стремительно опускается на нужную глубину, не давая кормя-
щейся мальком стае уйти от места лова. Движения балансира широкие и размеренные, он как часовой маятник отсчитывает время, 
отпущенное хищнику на поклевку. Эта модель великолепно зарекомендовала себя при ловле хищника на больших глубинах и 
сильном течении. 

Ice Angel - одна из самых удачных разработок фирмы AQUA. Балансир снабжен спинным и анальным (брюшным) плавниками-стабили-
заторами, выполняющими несколько функций одновременно. За счет плавников значительно увеличилась площадь отражающих 
поверхностей приманки, что очень важно в условиях недостаточной освещенности подводного мира. Наличие рулей-стабилизаторов 
полностью исключает обратное скольжение "на хвосте" из точки разворота к точке покоя. Придя в крайнее положение балансир, не 
теряя скорости и энергии, подобно профессиональному пловцу, мгновенно разворачивается на 180 градусов и продолжает движение. 
Анализ многолетних исследований ученых-ихтиологов, а так же специалистов в области гидродинамики, натолкнули конструкторов 
фирмы AQUA на мысль о том, что слабые турбулентные потоки, возникающие вокруг плавников живой рыбки, уходящей от преследо-
вания, отчетливо воспринимаются боковой линией хищника, стимулируя его продолжать атаку "до победного конца". Эффект, произ-
водимый балансиром на стайного хищника, сравним, пожалуй, с "дудочкой крысолова", рыба продолжает атаковать "ЛЕДЯНОГО 
АНГЕЛА" до тех пор, пока вся она не окажется на льду рядом с лункой.  

Размер - 7,5cm
Вес - 32,0g
Номер тройника - 8
Рабочая глубина - от 0,5 до 15,0m

Размер - 4,9cm
Вес - 7,0g
Номер тройника - 14
Рабочая глубина - от 0,5 до 3,0m

Рубиново-красный хвост       102681
Код товара

Прозрачный хвост       102680

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       102682

Код товара

Прозрачный хвост       102684

Цвет - 01(S)
Рубиново-красный хвост       102686

Код товара

Прозрачный хвост       102685

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       102688

Код товара

Прозрачный хвост       102687

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       102690
Код товара

Прозрачный хвост       102689

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       102692

Код товара

Прозрачный хвост       102691

Цвет - 08(G)
Рубиново-красный хвост       102694

Код товара

Прозрачный хвост       102693

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       102700

Код товара

Прозрачный хвост       102699

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       102702
Код товара

Прозрачный хвост       102701

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       102706

Код товара

Прозрачный хвост       102705

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       102708

Код товара

Прозрачный хвост       102707

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       102714

Код товара

Прозрачный хвост       102713

Цвет - 23

Рубиново-красный хвост       102722
Код товара

Прозрачный хвост       102721

Цвет - 022
Рубиново-красный хвост       102728

Код товара

Прозрачный хвост       102727

Цвет - 051
Рубиново-красный хвост       102732

Код товара

Прозрачный хвост       102731

Цвет - 091
Рубиново-красный хвост       102734

Код товара

Прозрачный хвост       102733

Цвет - 102

Рубиново-красный хвост      105224
Код товара

Прозрачный хвост      105218

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       105755

Код товара

Прозрачный хвост       105754

Цвет - 01(S)
Рубиново-красный хвост       105200

Код товара

Прозрачный хвост       105211

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       105199

Код товара

Прозрачный хвост       105217

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост      105220
Код товара

Прозрачный хвост      105205

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       105757

Код товара

Прозрачный хвост       105756

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост       105208

Код товара

Прозрачный хвост       105223

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       105212

Код товара

Прозрачный хвост       105207

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост      105210
Код товара

Прозрачный хвост      105198

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост      105202

Код товара

Прозрачный хвост      105215

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       105219

Код товара

Прозрачный хвост       105209

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       105206

Код товара

Прозрачный хвост       105221

Цвет - 23
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Ice Angel - одна из самых удачных разработок фирмы AQUA.
Балансир снабжен спинным и анальным (брюшным) плавниками-стабилизаторами, выполняющими несколько функций одновременно. 
За счет плавников значительно увеличилась площадь отражающих поверхностей приманки, что очень важно в условиях недостаточ-
ной освещенности подводного мира. Наличие рулей-стабилизаторов полностью исключает обратное скольжение "на хвосте" из точки 
разворота к точке покоя. Придя в крайнее положение балансир, не теряя скорости и энергии, подобно профессиональному пловцу, 
мгновенно разворачивается на 180 градусов и продолжает движение. Анализ многолетних исследований ученых ихтиологов, а так же 
специалистов в области гидродинамики, натолкнули конструкторов фирмы AQUA на мысль о том, что слабые турбулентные потоки, 
возникающие вокруг плавников живой рыбки, уходящей от преследования, отчетливо воспринимаются боковой линией хищника, 
стимулируя его продолжать атаку "до победного конца". Эффект, производимый балансиром на стайного хищника, сравним, пожалуй, 
с "дудочкой крысолова", рыба продолжает атаковать "ЛЕДЯНОГО АНГЕЛА" до тех пор, пока вся она не окажется на льду рядом с лункой.  

Ice Angel - одна из самых удачных разработок фирмы AQUA.
Балансир снабжен спинным и анальным (брюшным) плавниками-стабилизаторами, выполняющими несколько функций одновремен-
но. За счет плавников значительно увеличилась площадь отражающих поверхностей приманки, что очень важно в условиях недоста-
точной освещенности подводного мира. Наличие рулей-стабилизаторов полностью исключает обратное скольжение "на хвосте" из 
точки разворота к точке покоя. Придя в крайнее положение балансир, не теряя скорости и энергии, подобно профессиональному 
пловцу, мгновенно разворачивается на 180 градусов и продолжает движение. Анализ многолетних исследований ученых ихтиологов, 
а так же специалистов в области гидродинамики, натолкнули конструкторов фирмы AQUA на мысль о том, что слабые турбулентные 
потоки, возникающие вокруг плавников живой рыбки, уходящей от преследования, отчетливо воспринимаются боковой линией 
хищника, стимулируя его продолжать атаку "до победного конца". Эффект, производимый балансиром на стайного хищника, сравним, 
пожалуй, с "дудочкой крысолова", рыба продолжает атаковать "ЛЕДЯНОГО АНГЕЛА" до тех пор, пока вся она не окажется на льду 
рядом с лункой.  

Размер - 5,7cm
Вес - 11,0g
Номер тройника - 12
Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0m

Размер - 7,3cm
Вес - 15,0g
Номер тройника - 10
Рабочая глубина - от 0,5 до 8,0m

Рубиново-красный хвост        105499
Код товара

Прозрачный хвост        105497

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост        105500

Код товара

Прозрачный хвост        105501

Цвет - 01(S)
Рубиново-красный хвост        105503

Код товара

Прозрачный хвост        105502

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост        105505

Код товара

Прозрачный хвост        105504

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост        105507
Код товара

Прозрачный хвост        105506

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост        105509

Код товара

Прозрачный хвост        105508

Цвет - 08(G)
Рубиново-красный хвост        105511

Код товара

Прозрачный хвост        105510

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост        105517

Код товара

Прозрачный хвост        105516

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост        105519
Код товара

Прозрачный хвост        105518

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост        105523

Код товара

Прозрачный хвост        105522

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост        105527

Код товара

Прозрачный хвост        105526

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост        105533

Код товара

Прозрачный хвост        105532

Цвет - 23

Рубиново-красный хвост        105539
Код товара

Прозрачный хвост        105538

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост        105541

Код товара

Прозрачный хвост        105540

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост        105543

Код товара

Прозрачный хвост        105542

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост        105545

Код товара

Прозрачный хвост        105544

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост        105547
Код товара

Прозрачный хвост        105546

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост        105549

Код товара

Прозрачный хвост        105548

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост        105551

Код товара

Прозрачный хвост        105550

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост        105557

Код товара

Прозрачный хвост        105556

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост        105559
Код товара

Прозрачный хвост        105558

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост        105563

Код товара

Прозрачный хвост        105562

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост        105565

Код товара

Прозрачный хвост        105564

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост        105571

Код товара

Прозрачный хвост        105570

Цвет - 23
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Современные компьютерные технологии обсчета формы блесны, её игры, анализ гидродинамических явлений, возникающих в 
процессе её движения, обусловили переход от дедовских методов изготовления приманок "наобум" к промышленному клонированию 
сложных и неожиданных по форме балансиров со стабильным поведением в воде. Последней разработкой фирмы AQUA, где много-
летний опыт разработчиков, помноженный на достижения в области компьютерного моделирования, является модель DIVER. Это 
абсолютно новое явление как в теории создания горизонтальных блесен, так и в практике их воплощения. AQUA полностью изменила 
представления рыболовов о форме балансира, его игре и, соответственно, его уловистости. DIVER имеет форму самолетного крыла, 
где роль стабилизатора выполняет спинной плавник. Эта модель буквально "парит" в толще воды, проходя за один цикл суммарное 
расстояние втрое больше, чем обычные модели. Плавник балансира "гасит" боковые колебания, возникающие в процессе движения, 
тем самым сохраняет энергию для долгой и стабильной игры. При небольшом рывке удильником DIVER удаляется от точки покоя на 
рекордное расстояние - 73 см. Ни одна из известных в мире моделей не может повторить это достижение. По оценкам экспертов, 
тестировавших DIVER в совершенно различных условиях, можно сделать вывод, что DIVER является абсолютно универсальным балан-
сиром практически для любых условий, от тиховодья до сильных течений и может быть использован, как в ямах, так и на минимальных 
глубинах.  

Размер - 4,7cm
Вес - 6,0g
Номер тройника - 14
Рабочая глубина - от 0,3 до 3,0m

Размер - 5,6cm
Вес - 12,0g
Номер тройника - 12
Рабочая глубина - от 0,3 до 7,0m

Рубиново-красный хвост       105715
Код товара

Прозрачный хвост       105714

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост        105717

Код товара

Прозрачный хвост        105716

Цвет - 01(S)
Рубиново-красный хвост        105719

Код товара

Прозрачный хвост        105718

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост        105721

Код товара

Прозрачный хвост        105720

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       105723
Код товара

Прозрачный хвост       105722

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост        105725

Код товара

Прозрачный хвост        105724

Цвет - 08(G)
Рубиново-красный хвост        105727

Код товара

Прозрачный хвост        105726

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост        105733

Код товара

Прозрачный хвост        105732

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       105735
Код товара

Прозрачный хвост       105734

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост        105739

Код товара

Прозрачный хвост        105738

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост        105743

Код товара

Прозрачный хвост        105742

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост        105749

Код товара

Прозрачный хвост        105748

Цвет - 23

Рубиново-красный хвост        105640
Код товара

Прозрачный хвост        105639

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост        105642

Код товара

Прозрачный хвост        105641

Цвет - 01(S)
Рубиново-красный хвост        105644

Код товара

Прозрачный хвост        105643

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост        105646

Код товара

Прозрачный хвост        105645

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост        105648
Код товара

Прозрачный хвост        105647

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост        105650

Код товара

Прозрачный хвост        105649

Цвет - 08(G)
Рубиново-красный хвост        105652

Код товара

Прозрачный хвост        105651

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост        105658

Код товара

Прозрачный хвост        105657

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост        105660
Код товара

Прозрачный хвост        105659

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост        105664

Код товара

Прозрачный хвост        105663

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост        105666

Код товара

Прозрачный хвост        105665

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       105672

Код товара

Прозрачный хвост       105671

Цвет - 23
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Отличительной чертой модели RUNNER является ровная площадка в нижней части приманки. Тяжелая голова увлекает его за собой, а 
плоская, ровная площадка обеспечивает беспрепятственное скольжение в толще воды. В средней части RUNNER слегка вытянут по 
вертикали для увеличения отражающей поверхности. Рифленый спинной плавник выполняет роль стабилизатора и гасит поперечные 
колебания. RUNNER уверенно работает на глубине до  7 метров. 

Размер - 7,3cm
Вес - 26,0g
Номер тройника - 10
Рабочая глубина - от 0,5 до 15,0m

Размер - 5,7cm
Вес - 12,0g
Номер тройника - 10
Рабочая глубина - от 0,5 до 7,0m

Рубиново-красный хвост       105679
Код товара

Прозрачный хвост       105678

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       105681

Код товара

Прозрачный хвост       105680

Цвет - 01(S)
Рубиново-красный хвост       105683

Код товара

Прозрачный хвост       105682

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       105685

Код товара

Прозрачный хвост       105684

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       105687
Код товара

Прозрачный хвост       105686

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       106946

Код товара

Прозрачный хвост       106945

Цвет - 08(G)
Рубиново-красный хвост       105689

Код товара

Прозрачный хвост       105688

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       105695

Код товара

Прозрачный хвост       105694

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       105697
Код товара

Прозрачный хвост       105696

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       105701

Код товара

Прозрачный хвост       105700

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       105703

Код товара

Прозрачный хвост       105702

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       105709

Код товара

Прозрачный хвост       105708

Цвет - 23

Рубиново-красный хвост       102793
Код товара

Прозрачный хвост       102792

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       102795

Код товара

Прозрачный хвост       102794

Цвет - 01(S)
Рубиново-красный хвост       102797

Код товара

Прозрачный хвост       102796

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       102799

Код товара

Прозрачный хвост       102798

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       102801
Код товара

Прозрачный хвост       102800

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       102803

Код товара

Прозрачный хвост       102802

Цвет - 08(G)
Рубиново-красный хвост       102805

Код товара

Прозрачный хвост       102804

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       102811

Код товара

Прозрачный хвост       102810

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       102813
Код товара

Прозрачный хвост       102812

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       102817

Код товара

Прозрачный хвост       102816

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       102821

Код товара

Прозрачный хвост       102820

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       102827

Код товара

Прозрачный хвост       102826

Цвет - 23

Рубиново-красный хвост       102835
Код товара

Прозрачный хвост       102834

Цвет - 022
Рубиново-красный хвост       102841

Код товара

Прозрачный хвост       102840

Цвет - 051
Рубиново-красный хвост       102845

Код товара

Прозрачный хвост       102844

Цвет - 091
Рубиново-красный хвост       102847

Код товара

Прозрачный хвост       102846

Цвет - 102
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За время использования традиционных моделей зимних приманок, рыба привыкла к ним, перестав 
проявлять повышенное внимание, и только создание новых моделей, отличных по форме и характе-
ру игры, в состоянии пробудить прежний интерес. Уловистость балансира, испытания которого 
происходили в глухозимье превзошло все ожидания. Он качественно окрашен, имеет стабильную 
игру, и, как следствие этого, весьма привлекателен для хищника. Данная модель, имея острые, 
расположенные под правильным углом крючки, обладает лучшей зацепистостью среди балансиров. 
Правильный угол - это важно, т.к. если направление жала крючка почти параллельно спинке балан-

сира, то будет много сходов и холостых подсечек. Но самой главной "фишкой" приманки является форма крыла, которая позволила 
многократно увеличить "дальноходность" и, вместе с тем, отказаться от пластикового хвостика-стабилизатора, который, зачастую, не 
выдерживает давления мощных челюстей хищника и не аккуратного обращения рыболова - это делает Демона ВЕЧНЫМ. В виде 
подсадки на хвостовой крючок используется твистер RELAX 3/4, что делает игру приманки низкоамплитудной и придает дополнитель-
ную привлекательность в глазах потенциальных "едаков".  Прекрасно работает на глубинах от 0,5 до 5,0m. На наш взгляд, это наиболее 
универсальная приманка, сочетающая в себе и вертикальные, и горизонтальные перемещения. 

  109651
Код товараЦвет - 01

 109652
Код товараЦвет - 01 (S)

109653
Код товараЦвет - 02

  109654
Код товараЦвет - 07

109656
Код товараЦвет - 08

109657
Код товараЦвет - 08 (G)

109658
Код товараЦвет - 10

109659
Код товараЦвет - 16

109648

Код товараЦвет - 17
109660

Код товараЦвет - 19
109661

Код товараЦвет - 20

  109662
Код товараЦвет - 01

 109663
Код товараЦвет - 01 (S)

109664
Код товараЦвет - 02

  109665
Код товараЦвет - 07

109666

Код товараЦвет - 08
109667

Код товараЦвет - 08 (G)
109668

Код товараЦвет - 10
109669

Код товараЦвет - 16

109670
Код товараЦвет - 17

109671
Код товараЦвет - 19

109672
Код товараЦвет - 20

За время использования традиционных моделей зимних приманок, рыба привыкла к ним, перестав 
проявлять повышенное внимание, и только создание новых моделей, отличных по форме и характе-
ру игры, в состоянии пробудить прежний интерес. Уловистость балансира, испытания которого 
происходили в глухозимье превзошло все ожидания. Он качественно окрашен, имеет стабильную 
игру, и, как следствие этого, весьма привлекателен для хищника. Данная модель, имея острые, 
расположенные под правильным углом крючки, обладает лучшей зацепистостью среди балансиров. 
Правильный угол - это важно, т.к. если направление жала крючка почти параллельно спинке балан-
сира, то будет много сходов и холостых подсечек. Но самой главной "фишкой" приманки является 

форма крыла, которая позволила многократно увеличить "дальноходность" и, вместе с тем, отказаться от пластикового хвостика-
стабилизатора, который, зачастую, не выдерживает давления мощных челюстей хищника и не аккуратного обращения рыболова - это 
делает Демона ВЕЧНЫМ. В виде подсадки на хвостовой крючок используется твистер RELAX 3/4, что делает игру приманки низкоамп-
литудной и придает дополнительную привлекательность в глазах потенциальных "едаков", а обливной тройник увеличивает уловис-
тость, как минимум, вдвое. Прекрасно работает на глубинах от 0,5 до 5,0m. На наш взгляд, это наиболее универсальная приманка, 
сочетающая в себе и вертикальные, и горизонтальные перемещения. 

Размер - 6,2cm
Вес - 9,0g
Номер тройника - 12 
Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0m

Размер - 5,6cm
Вес - 9,3g
Номер тройника - 12
Рабочая глубина - от 0,5 до 5,0m

москва  +7 (495) 949-62-68    Санкт-Петербург  +7 (812) 334-79-12      www.aquafishing.net

Балансиры

44



Размер - 4,7cm
Вес - 7,0g
Номер тройника - 14
Рабочая глубина - от 0,3 до 3,0m

Голодный хищник активен. Он жадно атакует балансиры и блёсны, а следовательно с его поимкой нет проблем. Как расшевелить 
сытого или вялого хищника? На этот вопрос не всегда удаётся найти адекватный ответ. Нужно воздействовать, а, следовательно, 
пробудить к жизни те рефлексы, которые в данный момент у рыбы могут спать. Сытый окунь, щука или судак могут спокойно относит-
ся к наличию мелкой кормовой рыбы в зоне их “ответственности”, а вот та же рыбёшка, ворующая у сытого окуня из под носа оранже-
во – красную икринку или свернувшегося колечком мотыля, мгновенно получит по заслугам. Желание хищника опередить возможно-
го конкурента и вырвать у него изо рта пищу, легли в основу новой модели, получившей название PROGLOT. Правомерность данного 
предположения подтвердили полевые испытания PROGLOT зимой 2007-2008 гг. Он исключительно эффективно привлекает рыбу 
вызывая поклёвку буквально на первой же “петле”. Нужно отметить, что 90% поклёвок приходится на носовой одинарный крючок, 
снабжённый бусинкой, имитирующей икру.

Рубиново-красный хвост       113131
Код товара

Прозрачный хвост       113130

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       113150

Код товара

Прозрачный хвост       113153

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост       113132

Код товара

Прозрачный хвост       113133

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       113134

Код товара

Прозрачный хвост       113135

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       113136
Код товара

Прозрачный хвост       113137

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       113154

Код товара

Прозрачный хвост       113151

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост       113138

Код товара

Прозрачный хвост       113139

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       113140

Код товара

Прозрачный хвост       113141

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       113142
Код товара

Прозрачный хвост       113143

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       113144

Код товара

Прозрачный хвост       113145

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       113146

Код товара

Прозрачный хвост       113147

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       113148

Код товара

Прозрачный хвост       113149

Цвет - 23

Б
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5

Размер - 5,6cm
Вес - 12,0g
Номер тройника - 12
Рабочая глубина - от 0,3 до 7,0m

Рубиново-красный хвост       113107

Код товара

Прозрачный хвост       113108

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       113128

Код товара

Прозрачный хвост       113129

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост       113109

Код товара

Прозрачный хвост       113110

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост       113112

Код товара

Прозрачный хвост       113113

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       113115
Код товара

Прозрачный хвост       113114

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост       113116

Код товара

Прозрачный хвост       113117

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост       113118

Код товара

Прозрачный хвост       113119

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост       113120

Код товара

Прозрачный хвост       113121

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       113156
Код товара

Прозрачный хвост       113155

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост       113122

Код товара

Прозрачный хвост       113123

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       113126

Код товара

Прозрачный хвост       113127

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост       113148

Код товара

Прозрачный хвост       113149

Цвет - 23

Голодный хищник активен. Он жадно атакует балансиры и блёсны, а следовательно с его поимкой нет проблем. Как расшевелить 
сытого или вялого хищника? На этот вопрос не всегда удаётся найти адекватный ответ. Нужно воздействовать, а, следовательно, 
пробудить к жизни те рефлексы, которые в данный момент у рыбы могут спать. Сытый окунь, щука или судак могут спокойно относит-
ся к наличию мелкой кормовой рыбы в зоне их “ответственности”, а вот та же рыбёшка, ворующая у сытого окуня из под носа оранже-
во – красную икринку или свернувшегося колечком мотыля, мгновенно получит по заслугам. Желание хищника опередить возможно-
го конкурента и вырвать у него изо рта пищу, легли в основу новой модели, получившей название PROGLOT. Правомерность данного 
предположения подтвердили полевые испытания PROGLOT зимой 2007-2008 гг. Он исключительно эффективно привлекает рыбу 
вызывая поклёвку буквально на первой же “петле”. Нужно отметить, что 90% поклёвок приходится на носовой одинарный крючок, 
снабжённый бусинкой, имитирующей икру.
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Размер - 7,3cm
Вес - 18,0g
Номер тройника - 10
Рабочая глубина - от 0,5 до 15,0m

Рубиново-красный хвост       113063
Код товара

Прозрачный хвост       113095

Цвет - 01
Рубиново-красный хвост       113066

Код товара

Прозрачный хвост       113096

Цвет - 01 (S)
Рубиново-красный хвост        113067

Код товара

Прозрачный хвост        113097

Цвет - 02
Рубиново-красный хвост        113068

Код товара

Прозрачный хвост        113098

Цвет - 07

Рубиново-красный хвост       113069
Код товара

Прозрачный хвост       113100

Цвет - 08
Рубиново-красный хвост        113070

Код товара

Прозрачный хвост        113099

Цвет - 08 (G)
Рубиново-красный хвост        113071

Код товара

Прозрачный хвост        113101

Цвет - 10
Рубиново-красный хвост        113073

Код товара

Прозрачный хвост        113102

Цвет - 16

Рубиново-красный хвост       113074
Код товара

Прозрачный хвост       113103

Цвет - 17
Рубиново-красный хвост        113075

Код товара

Прозрачный хвост        113104

Цвет - 19
Рубиново-красный хвост       113076

Код товара

Прозрачный хвост       113105

Цвет - 20
Рубиново-красный хвост        113106

Код товара

Прозрачный хвост        113077

Цвет - 23

Голодный хищник активен. Он жадно атакует балансиры и блёсны, а следовательно с его поимкой нет проблем. Как расшевелить 
сытого или вялого хищника? На этот вопрос не всегда удаётся найти адекватный ответ. Нужно воздействовать, а, следовательно, 
пробудить к жизни те рефлексы, которые в данный момент у рыбы могут спать. Сытый окунь, щука или судак могут спокойно относит-
ся к наличию мелкой кормовой рыбы в зоне их “ответственности”, а вот та же рыбёшка, ворующая у сытого окуня из под носа оранже-
во – красную икринку или свернувшегося колечком мотыля, мгновенно получит по заслугам. Желание хищника опередить возможно-
го конкурента и вырвать у него изо рта пищу, легли в основу новой модели, получившей название PROGLOT. Правомерность данного 
предположения подтвердили полевые испытания PROGLOT зимой 2007-2008 гг. Он исключительно эффективно привлекает рыбу 
вызывая поклёвку буквально на первой же “петле”. Нужно отметить, что 90% поклёвок приходится на носовой одинарный крючок, 
снабжённый бусинкой, имитирующей икру.
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блесна

блесна



Все представленные в новой коллекции модели зимних блесен успешно прошли испытания временем и рыбой. За долгие годы ни 
одна из них не была снята с производства, а даже наоборот, ассортимент  выпускаемой продукции ежегодно пополняется новыми 
моделями. Активный интерес рыболовов к продукции фирмы AQUA подталкивает экспертов и конструкторов фирмы к созданию 
новых моделей и цветовых комбинаций. Практический поиск, проводимый в этом направлении, реализовался в создании  коллекции 
зимних блесен, отвечающих самым изысканным требованиям рыболовного сообщества. 
В новой коллекции появились блесны с различными цветовыми комбинациями, для нанесения которых применяются специальные 
японские лакокрасочные материалы, разработанные для длительной эксплуатации в водной среде. Hi-Tech технологии термофикса-
ции финишного лакового покрытия, многократно повышают устойчивость  к механическим повреждениям. В новых моделях мы 
добились гармоничного сочетания ярко окрашенных элементов поверхности блесны с блеском натурального металла – «золота плюс 
серебра». Практические испытания показали, что совместив цветовую гамму балансира и магическую притягательность “вертикалки”, 
мы вдвое увеличили уловистость новых приманок.

Все представленные в новой коллекции модели зимних блесен успешно прошли испытания временем и рыбой. 
За долгие годы ни Блесна одинаково успешна для ловли любой хищной рыбы, но при ловле окуня не знает себе 
равных. Успех этой блесны невозможно объяснить, в него нужно поверить. Игра AQUA стабильна и гармонична. 
Везде, где бы она ни была испытана, результат превышал все ожидания. Наши эксперты из разных регионов 
России называют эту блесну "лучшей блесной всех времен и народов".  

БЛИК - блистательная окуневая блесна. Выпускается в трех весах - 6, 9 и 14 грамм. Блесна оснащена подвесным 
тройником с трехцветной фосфорной каплей. БЛИК одинаково привлекателен, как для окуня, так и для хищничу-
щей белой рыбы. Эксперты компании AQUA предлагают всем, кто прочитает этот материал, самостоятельно 
попробовать поймать белую рыбу на БЛИК. Во-первых, рыба крупнее, а во-вторых, процесс азартнее. Как основ-
ной прием работы с блесной рекомендуется сочетание коротких рывков удильником и мелкого потряхивания 
блесны.

Вес 8,0g       109675
Код товара

Вес 19,0g       109676

Цвет - 01

Вес 8,0g       109677
Код товара

Вес 19,0g       109687

Цвет - 02

Вес 8,0g       109678
Код товара

Вес 19,0g       109688

Цвет - 03

Вес 8,0g       109679
Код товара

Вес 19,0g       109689

Цвет - 04

Вес 8,0g        109680
Код товара

Вес 19,0g       109690

Цвет - 05

Вес 8,0g       109681
Код товара

Вес 19,0g       109691

Цвет - 06

Вес 8,0g       109682
Код товара

Вес 19,0g       109692

Цвет - 07
серебро

Вес 8,0g       109686
Код товара

Вес 19,0g       109693

Цвет - 08
золото
серебро

Вес 6,0g       109618
Код товара

Вес 9,0g       109695
Вес 14,0g       109307

Вес 6,0g       109619
Код товара

Вес 9,0g       109696
Вес 14,0g       109308

Вес 6,0g       109620
Код товара

Вес 9,0g       109697
Вес 14,0g       109310

Вес 6,0g       109621
Код товара

Вес 9,0g       109698
Вес 14,0g       109311

Вес 6,0g       109622
Код товара

Вес 9,0g       109699
Вес 14,0g       109312

Вес 6,0g       109623
Код товара

Вес 9,0g       109700
Вес 14,0g       109313

Вес 6,0g       109624
Код товара

Вес 9,0g       109701
Вес 14,0g       109500

Вес 6,0g       109625
Код товара

Вес 9,0g       109702
Вес 14,0g       109501

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

AQ UAБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

Б Л И КБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

блесна
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ГАЛСТУК зарекомендовал себя чрезвычайно эффективной блесной. В Скандинавии приманки подобного типа 
являются основным оружием для ловли морской форели. В больших реках средней полосы и юга России на 
ГАЛСТУК прекрасно ловится жерех, судак и щука. В быстрых водах нашу приманку "не перекручивает и не выдав-
ливает на поверхность", что является ее неоспоримым достоинством. Для оснащения использован обливной 
тройник фирмы Eagle Claw (США). Длина - 40mm.

Проанализировав компьютерные модели множества всемирно известных классической игрой блесен, мы созда-
ли новую блесну, добавив много новых красок в ее игру. За счет расширения площади крылышек мы увеличили 
отражающую поверхность и сделали движения ГЛЮКА более разнообразными. Наша приманка одинаково 
привлекательна для хищников, как в свободном падении, так и при ловле "на снос". Пройдя тестирование в 
различных регионах России, ГЛЮК получил самые высокие оценки наших экспертов. Для оснащения использован 
обливной тройник фирмы Eagle Claw (США).  Длина - 40mm.

Универсальная блесна для ловли судака и щуки. Отлично работает по перволедью на границе с прибрежной 
растительностью. Широкие, с равномерными промежутками, взмахи удильника делают ее игру неотразимой для 
"зубастой хищницы". При ловле с подсадкой кусочка рыбного филе, когда используется техника постукивания 
приманкой по дну с последующим плавным подъемом, ГЮРЗА считается лучшей блесной для ловли налима в 
водоемах Северо-запада. Блесна предметно испытывалась для ловли судака на глубоких участках рек, таких как 
Кама и Волга, на ряде крупных водохранилищ, а так же на льду Финского залива. Команда AQUA и сторонние 
эксперты, участвовавшие в разработке и тестировании приманки, дали самую высокую оценку уловистости этой 
блесны. 

Вес 8,0g       108436
Код товара

Цвет - 01

Вес 8,0g       108437
Код товара

Цвет - 02

Вес 8,0g       108438
Код товара

Цвет - 03

Вес 8,0g       108439
Код товара

Цвет - 04

Вес 8,0g       108440
Код товара

Цвет - 05

Вес 8,0g        108441
Код товара

Цвет - 07

Вес 7,0g       106746
Код товара

Цвет - 01

Вес 7,0g       106747
Код товара

Цвет - 02

Вес 7,0g       106748
Код товара

Цвет - 03

Вес 7,0g       106749
Код товара

Цвет - 04

Вес 7,0g       106750
Код товара

Цвет - 05

Вес 7,0g       106751
Код товара

Цвет - 06

Вес 21,0g       109861
Код товара

Вес 21,0g       109862
Код товара

Вес 21,0g       109863
Код товара

Вес 21,0g       109864
Код товара

Вес 21,0g       109865
Код товара

Вес 21,0g       109866
Код товара

Вес 21,0g       109867
Код товара

Вес 21,0g       109869
Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

ГАЛСТУКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

ГЛЮКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

ГЮРЗАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 
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Оригинальная разработка зимний блесны для ловли в отвес, созданная на основании рекомендаций экспертов 
команды AQUA. Новая модель одинаково успешно будет ловить как рыбу, так и потенциальных покупателей. 
Лицевая сторона приманки напоминает сложенные крылья крупного насекомого, что позволяет значительно 
увеличить отражающую поверхность блесны. ЖУК абсолютно универсален по форме и назначению, и в равной 
степени подходит для ловли любой хищной рыбы. Жук оснащен флюоресцентным американским тройником со 
светящейся каплей. Богатый выбор расцветок, позволит ловить рыбу в любых условиях.

КАРЕЛИЯ - блесна с оригинальной, неповторимой игрой. Движения в горизонтальной плоскости сменяются 
вертикальными падениями. КАРЕЛИЯ как будто срывается в штопор. Большая отражающая поверхность является 
залогом успеха этой приманки в условиях сумрака подводного мира. Наилучшие результаты КАРЕЛИЯ приносит 
при ловле по перволедью, до установления прочного ледяного покрова. 

Эта приманка является универсальной и прекрасно ловит язя, голавля, окуня, щуку и всех лососевых. Успех КРОК 
заложен в ее удачной форме, разнообразной окраске и качественном исполнении. При отвесном блеснении 
приманка "рыскает" из стороны в сторону, имитируя движения раненого малька. Мы предлагаем широкий диапа-
зон окрасок - от натуральных мягких цветов, напоминающих окуня или плотву, до раздражающе-ярких флуорес-
центных, что не оставляет хищнику выбора, где бы он ни встретился с нашей блесной: в холодных и чистых 
водоемах Кольского полуострова или полноводных реках и лиманах юга России. Для оснащения использован 
обливной тройник фирмы Eagle Claw (США). Длина - 40mm. 

Вес 9,0g        110443 Вес 9,0g       110444 Вес 9,0g       110445 Вес 9,0g       110446 Вес 9,0g       110447 Вес 9,0g       110448
Код товара

Цвет - 01

Код товара

Цвет - 02

Код товара

Цвет - 03

Код товара

Цвет - 04

Код товара

Цвет - 05

Код товара

Цвет - 06

Вес 13,0g       109703
Код товара

Вес 25,0g       109712
Вес 13,0g       109704

Код товара

Вес 25,0g       109713
Вес 13,0g       109705

Код товара

Вес 25,0g       109714
Вес 13,0g       109706

Код товара

Вес 25,0g       109715

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Вес 13,0g       109707
Код товара

Вес 25,0g       109716

Цвет - 05

Вес 13,0g       109709
Код товара

Вес 25,0g       109718

Цвет - 07
серебро

Вес 13,0g       109711
Код товара

Вес 25,0g       109719

Цвет - 08
золото
серебро

Вес 9,0g       109189
Код товара

Цвет - 01

Вес 9,0g       109190
Код товара

Цвет - 02

Вес 9,0g       109191
Код товара

Цвет - 03

Вес 9,0g       109192
Код товара

Цвет - 04

Вес 9,0g       109193
Код товара

Цвет - 05

Вес 9,0g       109194
Код товара

Цвет - 06

ЖУКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

КАРЕЛИЯБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

КРОКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

блесна
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Вес   9,0g       109483
Код товара

Вес 16,0g       109566
Вес   9,0g       109486

Код товара

Вес 16,0g       109567
Вес   9,0g       109487

Код товара

Вес 16,0g       109568
Вес   9,0g       109488

Код товара

Вес 16,0g       109569

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Вес   9,0g       109489
Код товара

Вес 16,0g       109570

Цвет - 05

Вес   9,0g       109490
Код товара

Вес 16,0g       109571

Цвет - 07
серебро

Вес   9,0g       109491
Код товара

Вес 16,0g       109572

Цвет - 08
золото
серебро

Вес   7,0g       109950
Вес   9,0g       109958

Вес   7,0g       109947
Код товара

Вес   9,0g       109955
Вес 17,0g       109282

Вес   7,0g       109949
Код товара

Вес   9,0g       109957
Вес 17,0g       109284 Вес 17,0g       109285

Код товара
Вес   7,0g       109951

Код товара

Вес   9,0g       109959
Вес 17,0g       109286

Вес   7,0g       109952
Код товара

Вес   9,0g       109960
Вес 17,0g       109287

Вес   7,0g       109953
Код товара

Вес   9,0g       109961
Вес 17,0g       109505

Вес  7,0g        109954
Вес  9,0g        109962
Вес 17,0g       109506

Код товара

Цвет - 01 Цвет - 03 Цвет - 04 Цвет - 05

Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

КЛЫКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

КОБРАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

КЛЫК – самая популярная среди финских рыболовов форма блесны. Исключительная уловистость и универсаль-
ность этой модели делают её зимней приманкой № 1 в Скандинавии и на Северо-Западе России. С каждым годом 
КЛЫК захватывает новые территории. Экспертами фирмы AQUA были проведены испытания этой модели на 
нижней Волге, в Ростовской области и Краснодарском крае. Оценка была повсюду одинаковой – отличная блесна.

КОБРА - проверенная блесна для ловли окуня, щуки, судака, язя, палии или налима. Оригинальная форма КОБРЫ 
была разработана специалистами фирмы AQUA и нигде больше не встречается. Ни на одну из известных "мирных" 
приманок, включая мормышки, козы или чертики, не удавалось автору этих строк поймать столько крупного 
леща в период его скопления в предустьевых участках рек, впадающих в Ладогу и Финский залив, как на КОБРУ с 
подсадкой красного червяка. При этом поклевки леща шли вперемежку с поклевками крупного окуня, плотвы и 
сырти.  
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Уловистая приманка для блеснения щуки и окуня в зимний период. Плавный изгиб в широкой части, делает эту 
приманку максимально "дальноходной" и долгоиграющей. Тройник, оснащенный светящейся, разноцветной 
каплей привлекает хищника в тот момент, когда блесна неподвижна, поэтому паузы при ловле на МАЛЬКА нужно 
делать максимально продолжительные. Различные варианты гальванического покрытия и широкий спектр 
эмалей позволяют подобрать нужный вариант этой блесны для ловли в любых условиях.

Сколько раз бывало, чуть отдышавшись после запредельной физической нагрузки, вызванной бесконечным и, 
как выясняется, бесполезным сверлением сотен лунок, начинающий рыболов начинает задумываться, в чем же 
причина его неудачи? Причин несколько, но выделим важнейшую - качество блесен. Плохие зимние блесны - это 
наша общая беда, но к этому все настолько привыкли, что считают, так и должно быть. Но это не так. Если есть на 
свете идеальная блесна для ловли щуки в отвес, то она перед Вами - это МАНАТИ. Нам удалось воплотить в этой 
приманке лучшие качества американских блесен, помноженных на многолетний опыт российских рыболовов. 
Широкая, размашистая игра МАНАТИ соблазняет хищника. Если в Вашем арсенале нет блесны МАНАТИ от компа-
нии AQUA, то встреча с трофейной щукой откладывается на неопределенное время. Длина - 40mm.

Зимня НЕРКА сохраняет все достоинства, присущие летнему варианту. Вытянутая форма тела НЕРКИ и смещен-
ный центр тяжести обеспечивают этой блесне максимальную скорость погружения, что очень важно при ловле 
хищника на больших и глубоких водоемах. Сильное течение делает её игру более активной и разнообразной. 
Основное назначение НЕРКИ - отвесное блеснение ям и бровок, где притаился крупный, осторожный хищник. 
Продуманная конструкция приманки позволяет великолепно работать как в вертикальной, так и в горизонталь-
ной плоскости, что является основным критерием уловистой блесны. Лосось, кумжа, судак, щука, жерех, сом - вот 
далеко не полный перечень "почитателей" НЕРКИ. Длина - 40mm. 

Вес 8,0g       110287
Код товара

Цвет - 01

Вес 8,0g       110288
Код товара

Цвет - 02

Вес 8,0g       110289
Код товара

Цвет - 03

Вес 8,0g       110290
Код товара

Цвет - 04

Вес 8,0g       110291
Код товара

Цвет - 05

Вес 8,0g       110292
Код товара

Цвет - 06

Вес 10,0g       106775
Код товара

Цвет - 01

Вес 10,0g       106777
Код товара

Цвет - 02

Вес 10,0g       106778
Код товара

Цвет - 03

Вес 10,0g       106779
Код товара

Цвет - 04

Вес 10,0g       106782
Код товара

Цвет - 05

Вес 10,0g       106783
Код товара

Цвет - 06

Вес 8,0g       107918
Код товара

Цвет - 01

Вес 8,0g       107919
Код товара

Цвет - 02

Вес 8,0g       107920
Код товара

Цвет - 03

Вес 8,0g       107921
Код товара

Цвет - 04

Вес 8,0g       107922
Код товара

Цвет - 05

Вес 8,0g       107923
Код товара

Цвет - 06

МАЛЕКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

МАНАТИБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

НЕРКАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 
блесна
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Вес 8,0g       109973
Код товара

Цвет - 01

Вес 8,0g       109974
Код товара

Цвет - 02

Вес 8,0g       109975
Код товара

Цвет - 03

Вес 8,0g       109976
Код товара

Цвет - 04

Вес 8,0g       109977
Код товара

Цвет - 05

Вес 6,0g       109736
Код товара

Вес 6,0g       109737
Код товара

Вес 6,0g       109738
Код товара

Вес 6,0g       109739
Код товара

Вес 6,0g       109740
Код товара

Вес 6,0g       109741
Код товара

Вес 6,0g       109742
Код товара

Вес 6,0g       109743
Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

Вес 5,5g       107912
Код товара

Цвет - 01

Вес 5,5g       107913
Код товара

Цвет - 02

Вес 5,5g       107914
Код товара

Цвет - 03

Вес 5,5g       107915
Код товара

Цвет - 04

Вес 5,5g       107916
Код товара

Цвет - 05

Вес 5,5g       107917
Код товара

Цвет - 06

НЕРКА-FБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

НИМФАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

ОКОБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

Зимня НЕРКА сохраняет все достоинства, присущие летнему варианту. Вытянутая форма тела НЕРКИ и смещен-
ный центр тяжести обеспечивают этой блесне максимальную скорость погружения, что очень важно при ловле 
хищника на больших и глубоких водоемах. Сильное течение делает её игру более активной и разнообразной. 
Основное назначение НЕРКИ - отвесное блеснение ям и бровок, где притаился крупный, осторожный хищник. 
Продуманная конструкция приманки позволяет великолепно работать как в вертикальной, так и в горизонталь-
ной плоскости, что является основным критерием уловистой блесны. Лосось, кумжа, судак, щука, жерех, сом - вот 
далеко не полный перечень "почитателей" НЕРКИ. Длина - 40mm. 

НИМФА – это пилкер-трехгранка, форма этой блесны чрезвычайно популярна среди рыболовов-зимников. Едва 
ли найдется другая такая блесна у любителей окуневой рыбалки. Отражающие поверхности блесны имеют огран-
ку в форме рыбьей чешуи, что способствует особенному отражению света.

По характеру игры ОКО относится к классу универсальных блесен, не имеющих ограничений как по типам 
проводки, так и по предполагаемым видам хищных рыб. Отличительной особенностью нашей новейшей разра-
ботки является наличие плоской площадки на лицевой стороне блесны. Это увеличивает площадь отражающей 
поверхности и особым образом сказывается на игре приманки при ее прохождении через водяной поток. В 
тиховодье поведение блесны понятно и предсказуемо и практически неотличимо от движения мелкой кормовой 
рыбы. Для оснащения использован обливной тройник фирмы Eagle Claw (США). Длина - 40mm.
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Вес 8,0g       109849
Код товара

Вес 8,0g       109850
Код товара

Вес 8,0g       109851
Код товара

Вес 8,0g       109852
Код товара

Вес 8,0g       109853
Код товара

Вес 8,0g       109854
Код товара

Вес 8,0g       109855
Код товара

Вес 8,0g       109856
Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

Вес 6,0g       109744
Код товара

Вес 17,0g       109597
Вес 6,0g       109745

Код товара

Вес 17,0g       109598
Вес 6,0g       109746

Код товара

Вес 17,0g       109599
Вес 6,0g       109748

Код товара

Вес 17,0g       109600

Вес 6,0g       109749
Код товара

Вес 17,0g       109601
Вес 6,0g       109750

Код товара

Вес 17,0g       109602
Вес 6,0g       109751

Код товара

Вес 17,0g       109603
Вес 6,0g       109752

Код товара

Вес 17,0g       109604

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

ОНЕГАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

РУСАЛКАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

Одна из наиболее проверенных  и совершенных моделей зимних приманок для блеснения окуня. По форме 
ОНЕГА напоминает маленькую лодку-плоскодонку. Благодаря этому она далеко "уходит" от лунки, превосходя в 
дальноходности другие модели блесен. Одинаково эффективна при любой скорости блеснения. ОНЕГА универ-
сальна, она может быть использована как по "перволедью", так и в течение всей зимы, вплоть до самого тонкого 
льда.

РУСАЛКА – Самая старая из серийно производимых в Восточной Финляндии блесен. За сорок лет активной 
эксплуатации она стала хитом среди любителей отвесного блеснения по всему миру, это подводная бабочка, 
парящая в толще воды. Долгие ходы в горизонтальной плоскости сменяются изящными па при вертикальном 
перемещении, лучшая блесна для ловли окуня, судака и щуки в реках, озерах или водохранилищах.

блесна
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СКАТБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

ТОБИКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

СКАТ - безотказное оружие в руках любителей зимнего блеснения, одинаково успешно работает как по стайному 
окуню, так и по одиночным экземплярам крупного судака и щуки. Любима налимом и сиговыми. СКАТ отличает 
максимальная дальность "полета", а с подсадкой червя или опарыша блесна любима всеми видами белой рыбы. 

Классическая форма этой блесны стала легендой, передающейся из уст в уста рыболовами всех континентов. 
Игру ТОБИКА можно считать абсолютно универсальной, будь-то река, озеро или море. Эффект от использования 
этой приманки превосходит все ожидания. Мы сохранили для Вас лучшие свойства этой блесны и одновременно 
наделили её новыми качествами. Крутой изгиб тела ТОБИКА делает её игру более живой и выразительной. 
Плавники-стабилизаторы имеют увеличенный угол наклона, что обеспечивает устойчивую игру. Эксперты фирмы 
AQUA насчитали на территории России 17 видов рыб, которые не устояли перед гипнотической магией зимнего 
ТОБИКА. Длина - 40mm.  

СПИНКАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

Каждый рыболов, хотя бы раз в своей жизни, ловил на Черноспинку. Всем известны её уникальные возможности 
при ловле на открытой воде. Благодаря идеальной форме и расцветке Черноспинка является одной из лучших 
блесен в летний период. Зимняя СПИНКА, используемая для отвесного блеснения, сохраняет все достоинства, 
присущие летнему варианту. Блесна имеет большую отражающую поверхность, что очень важно при плохом 
освещении в зимний период. Разнообразие гальванических покрытий и флюоресцентных эмалей делают 
приманку более привлекательной для хищника

Вес 5,0g       109888
Код товара

Вес 7,0g       109898
Вес 17,0g       109180

Вес 5,0g       109889
Код товара

Вес 7,0g       109899
Вес 17,0g       109181

Вес 5,0g       109890
Код товара

Вес 7,0g       109900
Вес 17,0g       109182

Вес 5,0g       109891
Вес 7,0g       109901

Вес 17,0g       109183

Код товара

Вес 5,0g      109892
Код товара

Вес 7,0g      109902
Вес 17,0g      109184

Вес 5,0g      109893
Код товара

Вес 7,0g      109903
Вес 17,0g      109187

Вес 5,0g      109894
Код товара

Вес 7,0g      109896
Вес 17,0g      109502

Вес 5,0g      109895
Вес 7,0g      109897

Вес 17,0g      109504

Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

Вес 10,0g      110279
Код товара

Цвет - 01

Вес 10,0g      110280
Код товара

Цвет - 02

Вес 10,0g      110281
Код товара

Цвет - 03

Вес 10,0g      110282
Код товара

Цвет - 04

Вес 10,0g      110283
Код товара

Цвет - 05

Вес 10,0g      110284
Код товара

Цвет - 06

Вес 6,0g       107906
Код товара

Цвет - 01

Вес 6,0g       107907
Код товара

Цвет - 02

Вес 6,0g       107908
Код товара

Цвет - 03

Вес 6,0g       107909
Код товара

Цвет - 04

Вес 6,0g       107910
Код товара

Цвет - 05

Вес 6,0g       107911
Код товара

Цвет - 06
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СРЕЗБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

ФАРТБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

СРЕЗ – своеобразная форма этой блесны пришла из Европы. Параллельные поверхности СРЕЗА хорошо отражают 
скудный свет, попадающий под лед. При медленной игре удильником блесна сначала плавно поднимается к 
верху, а затем начинает уходить в сторону под углом 45 градусов. Скольжение блесны на одной из двух парал-
лельных поверхностей отличается стабильностью, что и вызывает хватку хищника. СРЕЗ – удачное решение для 
тех, кто любит блеснить окуня на малых и средних глубинах. 

ФАРТ – блесна имеет четыре отражающие поверхности, преломляющие световые лучи во всех направлениях. 
ФАРТ обладает средней дальноходностью, прекрасно работает на глубинах от одного до восьми метров. Люби-
мая окуневая блесна рыболовов Северо-Запада России.

Вес 6,0g       109720
Код товара

Вес 10,0g       109728
Вес 6,0g       109721

Код товара

Вес 10,0g       109729
Вес 6,0g       109722

Код товара

Вес 10,0g       109730
Вес 6,0g       109723

Код товара

Вес 10,0g       109731

Вес 6,0g       109724
Код товара

Вес 10,0g       109732
Вес 6,0g       109725

Код товара

Вес 10,0g       109733
Вес 6,0g       109726

Код товара

Вес 10,0g       109734
Вес 6,0g        109727

Код товара

Вес 10,0g        109735

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

Вес 14,0g       109589
Код товара

Вес 14,0g       109590
Код товара

Вес 14,0g       109591
Код товара

Вес 14,0g       109592
Код товара

Вес 14,0g       109593
Код товара

Вес 14,0g       109594
Код товара

Вес 14,0g       109595
Код товара

Вес 14,0g       109596
Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

блесна








москва  +7 (495) 949-62-68    Санкт-Петербург  +7 (812) 334-79-12      www.aquafishing.net
57



Вес 6,0g       108516
Код товара

Цвет - 01

Вес 6,0g       108517
Код товара

Цвет - 02

Вес 6,0g       108518
Код товара

Цвет - 03

Вес 6,0g       108519
Код товара

Цвет - 04

Вес 6,0g       108520
Код товара

Цвет - 05

Вес 6,0g       108521
Код товара

Цвет - 06

Вес 11,0g       109492
Код товара

Вес 11,0g       109493
Код товара

Вес 11,0g       109494
Код товара

Вес 11,0g       109495
Код товара

Вес 11,0g       109496
Код товара

Вес 11,0g       109497
Код товара

Вес 11,0g       109498
Код товара

Вес 11,0g       109499
Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

ЧУХНАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

Оригинальная блесна, специально разработанная для ловли на быстром течении финскими мастерами. На 
течении ЧУХНА перекатывается с боку на бок, "сыпется" в толще воды, имитируя живую рыбу, преодолевающую 
поток. Чухна оказалась необычайно результативной при ловле в глубоких ямах и на бровках. Для оснащения 
использован обливной тройник фирмы Eagle Claw (США). Длина - 40mm.

ШТЫКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

ШТЫК – блесна рассчитана на средний или слабый клев хищника. ШТЫК не совершает длительных горизонталь-
ных перемещений, он опускается еле заметно, переваливаясь с боку на бок. Определяя такую игру, рыбаки 
говорят – «сыпется». Такая не активная игра с мелкими колебаниями привлекает даже сытого хищника.

ФИНТБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

Зимний ФИНТ обладает широкими, размашистыми движениями при практически неподвижной носовой части. 
Это делает его игру не похожей на игру других блесен. Изюминкой этой приманки являются стабильные, разме-
ренные колебания, напоминающие поведение мелкой рыбки, не замечающей присутствие хищника. Максималь-
ный эффект дает ловля на ФИНТ на слабом или умеренном течении при равномерной скорости проводки. Для 
оснащения использован обливной тройник фирмы Eagle Claw (США). Длина - 40mm.

ШНЯГАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

ШНЯГА замечательная блесна для ловли судака и окуня. Свои качества суперблесны данная модель проявляет 
при работе на спуск с едва заметным потряхиванием. Шняга не любит активной игры удильником. Изящное и 
грациозное планирование блесны не оставляет равнодушным хищника даже в полное бесклевье. Нет ни одной 
зимней приманки, которая принесла бы экспертам команды AQUA такое количество поклевок судака и крупного 
окуня в течение всего зимнего периода. При отвесном блеснении по открытой воде ШНЯГА столь же результатив-
на, как и при ловле со льда. 

Вес 7,5g       106752
Код товара

Цвет - 01

Вес 7,5g       106753
Код товара

Цвет - 02

Вес 7,5g       106754
Код товара

Цвет - 03

Вес 7,5g       106755
Код товара

Цвет - 04

Вес 7,5g       106756
Код товара

Цвет - 05

Вес 7,5g       106757
Код товара

Цвет - 06

Вес 23,0g       109605
Код товара

Вес 23,0g       109606
Код товара

Вес 23,0g       109607
Код товара

Вес 23,0g       109608
Код товара

Вес 23,0g       109609
Код товара

Вес 23,0g       109610
Код товара

Вес 23,0g       109611
Код товара

Вес 23,0g       109612
Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро
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Вес 6,0g       108516
Код товара

Цвет - 01

Вес 6,0g       108517
Код товара

Цвет - 02

Вес 6,0g       108518
Код товара

Цвет - 03

Вес 6,0g       108519
Код товара

Цвет - 04

Вес 6,0g       108520
Код товара

Цвет - 05

Вес 6,0g       108521
Код товара

Цвет - 06

Вес 11,0g       109492
Код товара

Вес 11,0g       109493
Код товара

Вес 11,0g       109494
Код товара

Вес 11,0g       109495
Код товара

Вес 11,0g       109496
Код товара

Вес 11,0g       109497
Код товара

Вес 11,0g       109498
Код товара

Вес 11,0g       109499
Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

ЧУХНАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

Оригинальная блесна, специально разработанная для ловли на быстром течении финскими мастерами. На 
течении ЧУХНА перекатывается с боку на бок, "сыпется" в толще воды, имитируя живую рыбу, преодолевающую 
поток. Чухна оказалась необычайно результативной при ловле в глубоких ямах и на бровках. Для оснащения 
использован обливной тройник фирмы Eagle Claw (США). Длина - 40mm.

ШТЫКБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

ШТЫК – блесна рассчитана на средний или слабый клев хищника. ШТЫК не совершает длительных горизонталь-
ных перемещений, он опускается еле заметно, переваливаясь с боку на бок. Определяя такую игру, рыбаки 
говорят – «сыпется». Такая не активная игра с мелкими колебаниями привлекает даже сытого хищника.

ФИНТБЛЕСНА ЗИМНЯЯ 

Зимний ФИНТ обладает широкими, размашистыми движениями при практически неподвижной носовой части. 
Это делает его игру не похожей на игру других блесен. Изюминкой этой приманки являются стабильные, разме-
ренные колебания, напоминающие поведение мелкой рыбки, не замечающей присутствие хищника. Максималь-
ный эффект дает ловля на ФИНТ на слабом или умеренном течении при равномерной скорости проводки. Для 
оснащения использован обливной тройник фирмы Eagle Claw (США). Длина - 40mm.

ШНЯГАБЛЕСНА ЗИМНЯЯ

ШНЯГА замечательная блесна для ловли судака и окуня. Свои качества суперблесны данная модель проявляет 
при работе на спуск с едва заметным потряхиванием. Шняга не любит активной игры удильником. Изящное и 
грациозное планирование блесны не оставляет равнодушным хищника даже в полное бесклевье. Нет ни одной 
зимней приманки, которая принесла бы экспертам команды AQUA такое количество поклевок судака и крупного 
окуня в течение всего зимнего периода. При отвесном блеснении по открытой воде ШНЯГА столь же результатив-
на, как и при ловле со льда. 

Вес 7,5g       106752
Код товара

Цвет - 01

Вес 7,5g       106753
Код товара

Цвет - 02

Вес 7,5g       106754
Код товара

Цвет - 03

Вес 7,5g       106755
Код товара

Цвет - 04

Вес 7,5g       106756
Код товара

Цвет - 05

Вес 7,5g       106757
Код товара

Цвет - 06

Вес 23,0g       109605
Код товара

Вес 23,0g       109606
Код товара

Вес 23,0g       109607
Код товара

Вес 23,0g       109608
Код товара

Вес 23,0g       109609
Код товара

Вес 23,0g       109610
Код товара

Вес 23,0g       109611
Код товара

Вес 23,0g       109612
Код товара

Цвет - 01 Цвет - 02 Цвет - 03 Цвет - 04

Цвет - 05 Цвет - 06 Цвет - 07
серебро

Цвет - 08
золото
серебро

блесна
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МОРМЫШКИ ВОЛ Ь Ф РА М О В Ы Е

ЗАГОТОВКА ВОЛЬФРАМОВАЯ (БЕЗ ПОКРЫТИЯ)

ГРАНЕНЫЙ МУРАВЕЙ С ОТВЕРСТИЕМ Блистерная упаковка - 10шт

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ Блистерная упаковка - 10шт

ЛИЧИНКА С ОТВЕРСТИЕМ Блистерная упаковка - 10шт

ПИРАМИДКАС ОТВЕРСТИЕМ Блистерная упаковка - 10шт

3,0mm (0,3g)      103775
4,0mm (0,8g)      103776
5,0mm (1,4g)      103777

Код товара

Личинка
Код товара

3,0mm (0,3g)      103772
4,0mm (0,7g)      103773
5,0mm (1,4g)      103774

Граненый муравей
Код товара

3,0mm (0,3g)      103768
4,0mm (0,8g)      103769
5,0mm (1,3g)      103771

Пирамида
Код товара

3,0mm (0,3g)      103765
4,0mm (0,8g)      103766
5,0mm (1,6g)      103767

Капля с отверстием 
(тип - E)

Золото
Диаметр

(mm)
103038

Код 
товара

103040
103042

18

№
крючка

16
14

0,3

 Вес
(g)

0,7
1,4

3
4
5

Никель
Диаметр

(mm)
103046

Код 
товара

103047
103049

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,7
1,4

3
4
5

Серебро
Диаметр

(mm)
103052

Код 
товара

103053
103055

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,7
1,4

3
4
5

Черный никель
Диаметр

(mm)
103058

Код 
товара

103059
103061

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,7
1,4

3
4
5

Золото
Диаметр

(mm)
102972

Код 
товара

102973
102974

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,6

3
4
5

Никель
Диаметр

(mm)
102980

Код 
товара

102981
102982

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,6

3
4
5

Серебро
Диаметр

(mm)
102976

Код 
товара

102977
102978

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,6

3
4
5

Черный никель
Диаметр

(mm)
102984

Код 
товара

102985
102986

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,6

3
4
5

Золото
Диаметр

(mm)
102989

Код 
товара

102991
102993

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,4

3
4
5

Никель
Диаметр

(mm)
102996

Код 
товара

102997
102999

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,4

3
4
5

Серебро
Диаметр

(mm)
103002

Код 
товара

103003
103006

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,4

3
4
5

Черный никель
Диаметр

(mm)
103009

Код 
товара

103010
103012

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,4

3
4
5

Золото
Диаметр

(mm)
103014

Код 
товара

103016
103017

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,3

3
4
5

Никель
Диаметр

(mm)
103020

Код 
товара

103022
103024

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,3

3
4
5

Серебро
Диаметр

(mm)
103027

Код 
товара

103028
103030

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,3

3
4
5

Черный никель
Диаметр

(mm)
103033

Код 
товара

103034
103036

18

№
крючка

16
14

0,3

Вес
(g)

0,8
1,3

3
4
5

м
ор


м

ышки





, Б
О

К
О

П
Л

А
В

Ы
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П ОД В Е С К И

МОРМЫШКИ СЕРЕБРО

ПОДВЕСНЫЕ ЦЕПОЧКИ ДЛИНА 2,5 см ( 50 шт)

ТРОЙНИК ОБЛИВНОЙ MARUTO С ЦЕПОЧКОЙ ТРОЙНИК ОБЛИВНОЙ MUSTAD С ЦЕПОЧКОЙ

НАБОР МОРМЫШЕК 100шт СЕРЕБРО № 1

НАБОР 50 шт НАБОР 50 шт

УПАКОВКА 50 шт

НАБОР МОРМЫШЕК 100шт СЕРЕБРО № 2

НАБОР МОРМЫШЕК 100шт СЕРЕБРО № 3 НАБОР МОРМЫШЕК 100шт СЕРЕБРО № 4

НАБОР МОРМЫШЕК 50шт СЕРЕБРО № 5 НАБОР МОРМЫШЕК 50шт СЕРЕБРО № 6

НАБОР МОРМЫШЕК 50шт СЕРЕБРО № 7 НАБОР МОРМЫШЕК 100шт СЕРЕБРО № 8

 110336

Код 
товара

10,12,14

№ 
крючка

 110456

Код 
товара

10,12,14

№ 
крючка

 106390

Код 
товара

10,12,14

№ 
крючка

 112907

Код 
товара

10,12,14

№ 
крючка

 108730

Код 
товара

10,12,14

№ 
крючка

110320

Код 
товара

6

№ 
крючка

 108729

Код 
товара

6

№ 
крючка

109807

Код 
товара

8,10,12

№ 
крючка

 112886

Код 
товара

 112902

Код 
товара

 8
 112901 10
 112900 12
 112899 14

№ 
крючка

 112894

Код 
товара

 8
 112893 10
 112892 12
 112891 14

№ 
крючка

москва  +7 (495) 949-62-68    Санкт-Петербург  +7 (812) 334-79-12      www.aquafishing.net

мормышки, БОКОПЛАВЫ

62



Н А Б О РЫ  МОРМЫШЕК «ФОСФ О Р»

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ГЛАЗОК № 1Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ГЛАЗОК № 2М

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ГЛАЗОК № 3Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ГЛАЗОК № 5Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ № 2М

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ № 3М

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ № 3Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ГЛАЗОК № 1М

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ГЛАЗОК № 2Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ГЛАЗОК № 4Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ № 1Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ № 2Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ № 3Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ С УШКОМ № 2Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ С УШКОМ № 1Ф

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ С УШКОМ № 2Ф

 109421

Код 
товара

12

№ 
крючка

 109432

Код 
товара

12

№ 
крючка

 109431

Код 
товара

10

№ 
крючка

 106667

Код 
товара

10

№ 
крючка

 109420

Код 
товара

8

№ 
крючка

 109419

Код 
товара

6

№ 
крючка

 109418

Код 
товара

8

№ 
крючка

 109416

Код 
товара

12

№ 
крючка

 109429

Код 
товара

8

№ 
крючка

 108397

Код 
товара

8

№ 
крючка

 109428

Код 
товара

6

№ 
крючка

112884

Код 
товара

6

№ 
крючка

109412

Код 
товара

6

№ 
крючка

108398

Код 
товара

12

№ 
крючка

112882

Код 
товара

8

№ 
крючка

106198

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

100 шт

80 шт

100 шт

100 шт

80 шт

80 шт

100 шт

100 шт

100 шт

60 шт

100 шт

100 шт

80 шт

100 шт

100 шт

м
ор


м

ышки
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Н А Б О РЫ  МОРМЫШЕК «ФОСФ О Р»

 106197

Код 
товара

4

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ С УШКОМ № 3Ф

 109435

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КОРЮШИНАЯ С ОТВЕРСТИЕМ

 109434

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КОРЮШИНАЯ С УШКОМ

 109417

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ЛОДОЧКА № 3Ф

 108399

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ЛОДОЧКА № 2Ф

 112883

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ЛОДОЧКА № 3Ф

 109430

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ЛОДОЧКА № 2M

 106380

Код 
товара

6

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ЛОДОЧКА № 2Ф С УШКОМ

106379

Код 
товара

4

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ЛОДОЧКА № 3Ф С УШКОМ

 112885

Код 
товара

6

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ЛОДОЧКА № 2Ф С УШКОМ

 106199

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

ГЛАЗ № 3Ф

108431

Код 
товара

4

№ 
крючка

60 шт

МОРМЫШКИ

ГЛАЗ № 4Ф

 106382

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ГЛАЗ № 1Ф

106381

Код 
товара

10

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ГЛАЗ № 2Ф

 109457

Код 
товара

10

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ДРОБИНКА 

 108427

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

ДРОБИНКА КРУПНАЯ
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 109454

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ДРОБИНКА МЕЛКАЯ

 106385

Код 
товара

10

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С ГЛАЗКОМ Ф

 108501

Код 
товара

10

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ 

ДРОБИНКА СРЕДНЯЯ

 106384

Код 
товара

10

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ЗВЕЗДОЧКА Ф

 109452

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ДРОБИНКА МЕЛКАЯ

 109446

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ № 1ФК

 106202

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ № 2Ф

 108402

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ № 1Ф

 109442

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ № 3ФК

 112878

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ № 2Ф

 109444

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ № 2ФК

 106387

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С ОТВЕРСТИЕМ № 3Ф

 108403

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С УШКОМ № 1Ф

 109447

Код 
товара

12

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С УШКОМ № 1ФK

 112881

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С УШКОМ № 2C ГЛАЗОМ

 106203

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С УШКОМ № 2Ф

м
ор


м
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Н А Б О РЫ  МОРМЫШЕК «ФОСФ О Р»

 109445

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С УШКОМ № 2ФК

 109443

Код 
товара

4

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С УШКОМ № 3ФК

 112911

Код 
товара

4
 1129124

№ 
крючка80 шт

№ 35
№ 36к

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

КАПЛЯ С УШКОМ c ГЛАЗОМ

 106917

Код 
товара

4

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ С УШКОМ № 3Ф

106207

Код 
товара

10

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КАПЛЯ

106386

Код 
товара

10

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КЛОП Ф

106200

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КОНУС С ГЛАЗКОМ № 1Ф

 109456

Код 
товара

4

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

КОРЮШИНАЯ К

 109440

Код 
товара

6

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КОШАЧИЙ ГЛАЗ Ф

 109459

Код 
товара

4, 6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ 

КОРЮШИНАЯ К С ОТВЕРСТИЕМ

109455

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

КОРЮШИНАЯ

109460

Код 
товара

4, 6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

КОРЮШИНАЯ К С ОТВЕРСТИЕМ

 109458

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ЛИЧИНКА

106205

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ С ФЛЕКСОМ

ЛОДОЧКА № 2Ф С ОТВЕРСТИЕМ

109438

Код 
товара

6

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

КРАСНАЯ ШАПОЧКА Ф

 109450

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ЛОДОЧКА № 2ФК С ОТВЕРСТИЕМ
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Н А Б О РЫ  МОРМЫШЕК «ФОСФ О Р»

109448

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

ЛОДОЧКА № 3ФК С ОТВЕРСТИЕМ

 106669

Код 
товара

6

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ЛОДОЧКА № 2Ф С УШКОМ

 109449

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ 

ЛОДОЧКА № 3ФК С УШКОМ

106670

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ОКУНЕВАЯ

109451

Код 
товара

8

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ЛОДОЧКА № 2ФК С УШКОМ

106388

Код 
товара

6

№ 
крючка

80 шт

МОРМЫШКИ

ЛОДОЧКА № 3Ф С ОТВЕРСТИЕМ

 106206

Код 
товара

12

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ПЛОТВИНАЯ

108492

Код 
товара

6

№ 
крючка

100 шт

МОРМЫШКИ

ШИШЕЧКА Ф

 109131

Код 
товара

10

№ 
крючка

БОКОПЛАВ ЗИМНИЙ

ЖЕЛТЫЙ

 108983

Код 
товара

10

№ 
крючка

БОКОПЛАВ ЗИМНИЙ 

КРАСНЫЙ

 109304

Код 
товара

10

№ 
крючка

БОКОПЛАВ ЗИМНИЙ

ЗЕЛЕНЫЙ

БОКО П Л А В Ы  G A M A K ATS U

м
ор


м
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рипперы

ТВИСТЕРЫ

рипперы, ТВИС ТЕРЫ



РИППЕР RELAX 1”

ТВИСТЕР RELAX  TVR 3/4”

ТВИСТЕР RELAX  TVR 1”

ТВИСТЕР RELAX 2”

Цвет Код товара
084 104818

Цвет Код товара
026 104823

Цвет Код товара
020 104824

Цвет Код товара
006 104816

Цвет Код товара
001 100873

Цвет Код товара
018 104550

Цвет Код товара
029 104549

Цвет Код товара
003 104554

Цвет Код товара
021 104339

Цвет Код товара
036 100880

Цвет Код товара
010 104553

Цвет Код товара
022 104551

Цвет Код товара
168 104548

Цвет Код товара
011 100877

Цвет Код товара
024 100875

Цвет Код товара
185 100878

Цвет Код товара
012 106408

Цвет Код товара
028 104547

Цвет Код товара
311 104555

Цвет Код товара
001 100865

Цвет Код товара
012 100867

Цвет Код товара
028 104343

Цвет Код товара
003 100868

Цвет Код товара
018 104556

Цвет Код товара
029 104345

Цвет Код товара
010 100862

Цвет Код товара
021 104342

Цвет Код товара
035 104559

Цвет Код товара
011 100866

Цвет Код товара
022 104561

Цвет Код товара
036 100869

Цвет Код товара
100 104558

Цвет Код товара
168 104560

Цвет Код товара
185 106445

Цвет Код товара
001 41460

Цвет Код товара
010 41469

Цвет Код товара
011 41470

Цвет Код товара
012 41471

Цвет Код товара
018 41477

Цвет Код товара
035 41494

Цвет Код товара
036 41495

Цвет Код товара
048 41507

Цвет Код товара
049 41508

Цвет Код товара
050 41509

Цвет Код товара
053 41512

Цвет Код товара
055 41514

Цвет Код товара
071 41530

Цвет Код товара
074 41533

Цвет Код товара
075 41534

рипперы
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джигеры

д жигеры



A S P I R I N  H E A DДЖИГГЕРЫ AQUA

C H U BДЖИГГЕРЫ AQUA

Благодаря плоским сторонам джиггер ASPIRIN-HEAD легко справляется 
с течением. Манжет с одним шипом позволяет легко оснастить и надеж-
но зафиксировать на джиг-головке мягкую пластиковую приманку. 
Рисунок, имитирующий рыбий глаз, значительно повышает уловистость 
тандема головка-резина. 

Изящный джиггер с центральной балансировкой, головка которого 
имеет форму рыбки с увеличенной нижней частью тела, что обеспечи-
вает дополнительное равновесие. Благодаря своей форме Chub Jig 
является одновременно привлекательной и эффективной приманкой. 

B U L L E TДЖИГГЕРЫ AQUA

BULLET JIG – это джиггер с центральной балансировкой и конусооб-
разной головкой. Обилие расцветок и варианты покрытия под 
натуральный металл утраивают количество поклевок. Манжет с одним 
шипом позволяет легко оснастить и надежно зафиксировать на джиг-
головке мягкую пластиковую приманку Он доказал свою эффектив-
ность при выуживании многих разновидностей рыб. 

Вес от 0,9g до 7,0g
Размер крючка от 8 до 1/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Вес от 1,8g до 17,5g 
Размер крючка от 4 до 4/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Вес от 1,8g до 17,5g 
Размер крючка от 4 до 4/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

д
ж

игеры
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E R I EДЖИГГЕРЫ AQUA

ROUND HEAD-1ДЖИГГЕРЫ AQUA

Джиггер данной модели, имеющий центральную балансировку, спосо-
бен вместе с крючком сохранять угол 45° при нахождении на дне 
водоема. В основу его создания легла приманка Erie Rig, ставшая 
популярной на территории озер Эри. Джиг-головка никогда не ложит-
ся на бок, и, следовательно, крючок не цепляется за неровности дна, а 
резиновая приманка все время находится в вертикальном положении. 

Данные джиггеры смоделированы  с использованием тяжелых 
крючков O’Shaughnessy. Они  более длинные и надежные  по сравне-
нию с крючками Aberdeen, которыми оснащена большая часть джигге-
ров Round Head. Все модели, выпускаемые компанией AQUA, имеют 
антикоррозийное покрытие, и потому это лучший выбор для примене-
ния в соленой воде, так как данное покрытие защищает джиггер от ее 
разрушительного воздействия. 

F O OT BA L LДЖИГГЕРЫ AQUA

Джиггер Football – это любимое оружие рыболова для придонной 
проводки и зондирования водоема. Широкая форма головки предо-
твращает переворачивание приманки на бок. Ее можно протащить по 
всему дну, и при этом крючок остается в вертикальном  положении. 
Давление шнура позволяет джиггеру все время находиться в боевой 
готовности. Его широкая площадка способствует  передаче всех 
моментов борьбы  с рыбой. Несмотря на изначальное предназначение 
данной модели для ловли окуня, рыболовы также нашли ее эффектив-
ной для судака. А использование джиггеров маленьких размеров, 
оснащенных мягкими приманками, делает возможным вылавливание 
форели. 

Вес от 3,5g до 28,0g
Размер крючка от 4 до 4/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Вес от 1,8g до 28,0g
Размер крючка от 4 до 5/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Вес от 0,9g до 28,0g
Размер крючка от 6 до 5/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09
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TEARDROPIEДЖИГГЕРЫ AQUA

WALLEYEДЖИГГЕРЫ AQUA

Данная модель получила свое название благодаря своей форме, 
которая напоминает каплю. Конструкция изделия разработана так, что 
большая часть его массы сконцентрирована спереди. Распределение 
веса таким образом позволяет джиггеру с легкостью перемещаться по 
воде при атаке и выуживании рыбы. Небольшие углубления на каждой 
стороне джиггерной головки предназначены для того, чтобы с 
помощью краски сымитировать глаз рыбки. Одноуровневый фиксатор 
надежно удерживает пластиковую приманку. 

Модель этой джигерной головки специально разработана для преодо-
ления препятствий, встречающихся на неровном дне. Ее конусообраз-
ное окончание позволяет джиггеру проскальзывать между камнями, 
что невозможно при использовании других типов. Джиггер Walleye 
станет вашим надежным помощником при ловли судака и окуня, а 
также может быть весьма эффективен при выуживании других видов 
рыб.

TIP UPДЖИГГЕРЫ AQUA

Tip Up предназначен для выуживания судака, а его название очень 
четко характеризует принцип его работы. Конструкция продумана 
таким образом, что джиггер будет возвращаться в вертикальное 
положение, даже если он упадет на бок. Плоская площадка головки и  
манжет с одним шипом позволяют надежно закрепить рипперы и 
твистеры. Джиггеры Tip Up более приближены по своим свойствам к 
уже знакомым моделям с круглой головкой, чем другие подобные 
образцы. 

Вес от 1,8g до 17,5g
Размер крючка от 2 до 4/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Вес от 3,5g до 17,5g
Размер крючка от 6 до 2/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Вес от 1,8g до 17,5g
Размер крючка от 4 до 4/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

д
ж

игеры
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WO R M  N O S EДЖИГГЕРЫ AQUA

Данная модель позволяет присоединить к джиггеру мягкую пластиковую 
приманку и надежно ее зафиксировать благодаря двум зацепам. Изготовлено 
с использованием крючков Aberdeen,  которые остаются незамеченными 
рыбой. Благодаря этому она фактически засекает себя сама. Широкая цвето-
вая гамма и возможность комбинировать различные цвета головок и прима-
нок делает WORM NOSE очень эффективной снастью. 

F I S H  H E A DДЖИГГЕРЫ AQUA

Без покрытия Золото Серебро Цвет 01 Цвет 02 Цвет 03 Цвет 04 Цвет 05 Цвет 06 Цвет 07 Цвет 08 Цвет 09

Вес от 2,6g до 8,8g
Размер крючка от 2 до 2/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

Вес от 11,0g до 40,0g
Размер крючка от 2/0 до 5/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

без покрытия цвет 01 цвет 02 цвет 03

цвет 04 цвет 05 цвет 06 цвет 07 цвет 08 цвет 09
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F I S H  H E A DДЖИГГЕРЫ AQUA

ROUND HEADДЖИГГЕРЫ AQUA

Вес от 7,0g до 28,0g
Более подробная информация в 
прайс-листе

без покрытия цвет 01 цвет 02 цвет 03

цвет 04 цвет 06цвет 05 цвет 07 цвет 08 цвет 09

Вес от 11,0g до 40,0g
Размер крючка от 2/0 до 5/0
Более подробная информация 
в прайс-листе

д
ж

игеры
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ОД Е Ж Д А  G R A F F

ОД Е Ж Д А  G R A F F   к у ртк а ,  п о л у к о м б и н е з о н

Появление на рынке одежды для рыболовов и охотников польской фирмы GRAFF стало воз-
можным благодаря бурному развитию современных технологий в области создания «дыша-
щих» материалов. Мембранные ткани, к третьему поколению которых относится BRATEX, на-
иболее полно соответствуют требованиям, предъявляемым к одежде для любителей 
активного отдыха и работы на природе. Ткань BRATEX, благодаря своей уникальной структуре, 
стоит в одном ряду с такими всемирно известными материалами, как DERMIZAX, GORETEX и 
SYMPATEX, а по ряду показателей в значительной мере превосходит их.
Одежда из этой уникальной ткани (как зимняя, так и летняя) позволяет Вам совершать много-
часовые переходы в поисках «клевого места», не нарушая естественный температурный баланс Вашего тела.  1,4 миллиарда пор на 
один квадратный сантиметр обеспечивает полный вывод водяного пара, образующегося под одеждой, а случится пойти проливному 
дождю, Вы останетесь сухим, ткань выдерживает от 100 до 600 hPA или 3500 г/м2 в течение 24 часов. Одежда с тефлоновой пропиткой 
или выполненная из ткани FLEX вообще дает 100% защиты от дождя. 
Проблемы, связанные с термо-защитой, особенно остро встают зимой. Костюмы GRAFF в комплекте с термобельем из ткани MERYL-
Skinlife, созданные для холодного времени года, создают особенную термосистему, выдерживающую 30-ти градусный мороз. Ткань не 
изнашивается и не теряет своих качеств, при этом Вы остаетесь надежно защищены от холода и ветра. Вес зимних костюмов настолько 
мал, что Вы чувствуете себя одетыми в легкую ветровку. 
На Европейском рынке одежда фирмы GRAFF занимает лидирующее место среди именитых производителей.
Наряду с одеждой для рыболовов GRAFF уделяет много внимания созданию коллекций для охотников, егерей и лесников. Использова-
ние «НЕШУРШАШИХ» тканей, продуманный дизайн, отменное качество обеспечивает одежде с этой торговой маркой стабильно высо-
кий спрос на рынках Германии, Австрии, Швейцарии и Италии.
Фирма AQUA (Санкт-Петербург) является эксклюзивным представителем GRAFF на территории России. В результате нашего плодо-
творного сотрудничества одежда с торговой маркой GRAFF стала доступной и любимой тысячами российских поклонников активного 
вида отдыха. GRAFF – Ваш пропуск в мир дикой природы.

Новая модель рыболовного костюма, созданного для эксплуатации в экс-
тремальных условиях. Пронизывающий ветер, дождь со снегом не страшны для 
тех, кто выберет эту модель. Данный комплект выполнен из мембранной ткани 
BRATEX с внутренней отделкой из микрофлиса. Проклеенные швы гарантируют 
стопроцентную водонепроницаемость. Комфортен при эксплуатации до -30оС.
    Цвет - хаки.

109261

Код товара

L

109259M

 109255S

 109262XL

109263XXL

 109264XXXL

Размер

109233

Код товара

L

109232M

 109231S

 109234XL

109235XXL

 109236XXXL

Размер

ПОЛУКОМБИНЕЗОН

709-O-B

КУРТКА

609-O-B

оде



ж

да
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ОД Е Ж Д А  G R A F F   ко с тюм

ОД Е Ж Д А  G R A F F   куртка, полукомбинезон и кепка

Теплый зимний комплект выполнен из уникальной ткани FLEX. FLEX – двухуров-
невая ткань, верхний слой которой – это мягкая, не производящая шелеста 
резина, а нижний – сверхпрочный трикотаж. Такая комбинация  делает ткань во-
донепроницаемой. FLEX не боится мороза. В качестве утеплителя использован 
наполнитель HOLLOWFILL III (200 г/м2). Подкладка и внутренняя часть карманов 
выполнены из теплого и нежного флиса. 
     Цвет - хаки.

 44657

Код товара

L

103068M

 44658XL

 44659XXL

 44660XXXL

Размер

103126

Код товара

88-176

10382188-182

 10312796-176

 10312896-182

 10680896-188

 106809104-176

103129104-182

106810104-188

 106811112-176

 103130112-182

 103131112-188

 103132120-188

Размер

103133

Код товара

56

10313458

 10313560

 10313662

Размер

103118

Код товара

L

103120M

 103119S

 103121XL

 103122XXL

 103124XXXL

Размер

Костюм состоит из куртки и полукомбинезона, выполненных из мембранной 
ткани BRATEX с тефлоновым покрытием. Карманы и воротник отделаны микро-
флексом. Ткань на локтях, коленях и ягодицах усилена накладками из прочного 
нейлона. Ветро- и влагонепроницаемый. Легок, удобен, не стесняет движений. 
Может эксплуатироваться при температуре до -30°С. 
    Цвет - хаки.

ПОЛУКОМБИНЕЗОН

707-O-F

КУРТКА

607-O-F

КОСТЮМ

 208-O-B

КЕПКА

107-O-F
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ОД Е Ж Д А  G R A F F   к у ртк а  и  б р ю к и

ОД Е Ж Д А  G R A F F   к у ртк а ,  б р ю к и  и  и  к е п к а

Костюм состоит из куртки и брюк, выполненных из мембранной ткани BRATEX. 
Благодаря современному наполнителю производства фирмы Dupont, костюм 
легок, удобен и абсолютно не стесняет движения. Воротник у куртки и карманы 
отделаны микрофлисом. Все карманы имеют клапаны и надежно удерживают 
тепло. Рекомендуется к использованию при температуре до -25°С.
     Цвет - хаки

102639

Код товара

L

106051M

 102640XL

 102641XXL

 102642XXXL

Размер

106055

Код товара

96-176

10264396-176

 10264496-188

 106056104-176

 102646104-188

 106057112-176

102647112-182

102648112-188

 103987120-182

 103147120-188

Размер

Ткань BRATEX с повышенными параметрами непромокаемости и отвода влаги 
(3000Н2О/3000г/м2/24ч). Современный дизайн и высокое качество исполнения. 
Идеальная одежда для нахлыстовиков и спиннингистов. Неотстегивающийся ка-
пюшон, воротник из ткани polar. Элегантные вставки серого цвета. Боковые карма-
ны, отделанные тканью POLAR. Влагонепроницаемый карман для документов. 
Большой карман на спине, манжеты из неопрена.
     Цвет - хаки.

104275

Код товара

L

105433M

 105873S

 105434XL

105435XXL

 105436XXXL

Размер

104274

Код товара

L

105438M

 105874S

 105439XL

105440XXL

 105473XXXL

Размер

104268

Код товара

54-58

10587258-62

Размер

104278

Код товара

88-182

10545496-176

 10545596-182

 10545696-188

 105457104-176

 105458104-182

105459104-188

105460112-176

 105461112-182

 105463112-188

Размер

Ткань BRATEX с повышенными 
параметрами непромокаемос-
ти и отвода влаги (3000Н2О
/3000 г/м2/24ч). Жесткий ко-
зырек. Сбоку карман на замке. 
Закрывающая шею перелина. 
     Цвет - хаки.

Ткань BRATEX с повышенными параметрами не-
промокаемости и пропускания влаги (3000Н2О
/3000 г/м2/24ч). Наличие боковых и задних кар-
манов. Регуляторы в поясе, позволяющие по-
догнать брюки по фигуре. Брюки хорошо заре-
комендовали себя в тяжелых климатических 
условиях. 
      Цвет - хаки.

БРЮКИ

725-B

КУРТКА

625-B

КУРТКА УДЛИНЕННАЯ

625-B-1

БРЮКИ

737-O-B

КУРТКА

637-O-B

КЕПКА

125-B

оде



ж
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ОД Е Ж Д А  G R A F F   к у ртк а ,  п о л у к о м б и н е з о н

ОД Е Ж Д А  G R A F F   к у ртк а ,  ж и л ет,  брюки,  кепк а

31922

Код товара

L

32015M

 105441S

 31923XL

 32016XXL

 32017XXXL

Размер

104257

Код товара

L

105449M

 105448S

 105450XL

 105451XXL

 105452XXXL

Размер

31864

Код товара

L

31863M

31862S

31865XL

31876XXL

105839XXXL

Размер

103137

Код товара

56

10313858

10313960

10314062

Размер

44647

Код товара

L

106047M

 44648XL

 44649XXL

44650XXXL

Размер

106048

Код товара

96-176

4465596-182

 4465696-188

 106049104-176

 44653104-182

 44651104-188

106050112-176

44654112-182

 44652112-188

Размер

Куртка выполнена из ткани POLARON X400. Элегантный фасон, удобный крой. 
Идеальна в холодную и ветреную погоду. Декоративные вставки из ткани BRATEX 
украшают экстерьер одежды GRAFF.                                                                      Цвет - хаки.

Ткань POLARON X400. Отделка из ткани 
BRATEX. Боковые и задние карманы за-
стегиваются на молнию. Резинка в поясе. 
Резиновые шнурки-фиксаторы позволя-
ют регулировать нижнюю часть штани-
ны.                                                    Цвет - хаки.

Ткань - POLARON X400. Жес-
ткий козырек. Подкладка. 
Наушники для защиты от 
мороза.
     Цвет - хаки.

Костюм состоит из куртки и полукомбинезона, выполненных из мембранной ткани 
BRATEX с тефлоновым покрытием. Модель рассчитана на эксплуатацию в холод-
ный период времени, при температуре до -25°С. Карманы отделаны микрофлисом 
и прекрасно сохраняют тепло. Швы термо- и влагоизолированы. Имеет множество 
карманов. Легок, удобен и не стесняет движения.                           Цвет – хаки «forest». 

ЖИЛЕТ

432-P

КУРТКА

532-P

БРЮКИ

732-P

ПОЛУКОМБИНЕЗОН

735-O-B

КУРТКА

635-O-B

КЕПКА

134-P
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ОД Е Ж Д А  G R A F F   ко с тюм (к у ртк а  и  б р ю к и )

ОД Е Ж Д А  G R A F F   с в ите р

ОД Е Ж Д А  G R A F F   ко с тюм (к у ртк а  и  б р ю к и )

101649

Код товара

L

101647M

 103077S

 101650XL

 102674XXL

 101648XXXL

Размер

44610

Код товара

L

44609M

 44608S

 44611XL

 44612XXL

 44613XXXL

Размер

103078

Код товара

L

103080M

 103079S

 103081XL

 103082XXL

 103083XXXL

Размер

Свитер из ткани POLARON X300. 
Воротник выполнен из нерастя-
гивающегося акрила. Вставки на 
локтях и карманах из мембран-
ной ткани BRATEX. Этот свитер 
станет вашим незаменимым 
спутником в рыболовных и охот-
ничьих вылазках. 
    Цвет - хаки.

Ткань POLARON X300. Элегантный 
европейский фасон позволяет 
носить его в различных ситуаци-
ях. В точках, подверженных мак-
симальным нагрузкам костюм 
усилен мембранной тканью 
BRATEX. Благодаря высоким тер-
моизоляционным свойствам, 
костюм позволяет чувствовать 
себя комфортно в холодную 
погоду. 
    Цвет - хаки.

Костюм из ткани POLARON X200, 
теплый и приятный на ощупь. 
Вместе с зимними комплектами 
из ткани BRATEX и FLEX и термо-
бельем серии BIOACTIV образует 
термосистему, надежно защища-
ющую рыболовов и охотников от 
капризов погоды.
    Цвет - хаки.

КУРТКА И БРЮКИ

208-P

КУРТКА И БРЮКИ

209-P

СВИТЕР

804-S-P

оде
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ОД Е Ж Д А  G R A F F   к у ртк а ,  ш а п к а  з и м н я я

ОД Е Ж Д А  G R A F F   к у ртк а

Ткань POLARON X400. Отделка из конт-
растного по цвету искусственного нубука. 
Продуманный покрой одинаково подхо-
дящий рыболовам и охотникам.  Идеаль-
на для холодных дней. 
     Цвет - хаки. 

Ткань BRATEX с повышенными параметра-
ми непромокаемости и отвода влаги. 
Теплая отстегивающаяся подкладка, отсте-
гивающийся воротник из овчины, теплые 
карманы с двух сторон с подкладкой из 
овчины, отстегивающийся капюшон. Не 
стесняет движений. Ваша верная защитни-
ца в самых экстремальных погодных усло-
виях. 
     Цвет - хаки.

Отделана мехом, материал- BRATEX+fleece. 
Подкладка из теплой, трикотажной ткани.
     Цвет - хаки.

103086

Код товара

L

103084M

 103085S

 103087XL

 103088XXL

 103089XXXL

Размер

106043

Код товара

L

106042M

106044XL

106045XXL

106046XXXL

Размер

108390

Код товара

56

10647658

10647760

10647862

Размер

КУРТКА

610-O-B

ШАПКА ЗИМНЯЯ

110-O-B

КУРТКА

535-P
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С А П О Г И  С  Т Е РМО Н О С КОМ

Т Е РМОБЕ Л Ь Е  G R A F F

103112

Код товара

L

103114M

103113S

103115XL

103116XXL

103117XXXL

Размер

103108

Код товара

L

103107M

103106S

103109XL

103110XXL

103111XXXL

Размер

103102

Код товара

L

103101M

103096S

103103XL

103104XXL

103105XXXL

Размер

112248

Код товара

41

11224942

 11225043

 11225144

 11225245

 11225346

11225447

11252648

Размер

- Очень легкие (710g)
- Полностью водонепроницаемые
- Очень хорошая термоизоляция
- Сменная вставка (термоносок)
- Использование при температурах до -30о С

GRAFF предлагает Вам специальное термоактивное белье, модельная линия кото-
рого носит название GRAFF-BIOACTIV. Это белье обладает исключительными тер-
моизоляционными характеристиками, бактерицидное,гипоаллергенное, нежное, 
эластичное, идеально прилегает к телу, прекрасно выводит влагу наружу, быстро 
сохнет, не распространяя неприятного запаха пота.
Особенностью этого термобелья является двухслойная конструкция трикотажа. 
Наружный слой выполнен из полиамидных волокон. Пот в виде водяного пара мо-
ментально проходит через внутренний слой "MERYL SKINLIFE" (уникальная струк-
тура микроволокон, покрытых ионами серебра) и абсорбируется наружным 
слоем, а его специальная структура обеспечивает быстрое выведение пота и 
влаги наружу. Благодаря этому отсутствует неприятное ощущение влаги, вы чувс-
твуете себя сухо, тепло и комфортно. 
     Цвет - хаки.

ФУТБОЛКА

901

ФУТБОЛКА

902

КАЛЬСОНЫ

900

КУРТКА

535-P

оде



ж
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ледобуры

ледобуры



Диаметр шнека - 130mm
Глубина бурения – 1000mm
Длина в рабочем состоянии - 1,60m
Длина в транспортном состоянии - 0,60m
Вес - 2500g

Диаметр шнека - 150mm
Глубина бурения – 1000mm
Длина в рабочем состоянии - 1,60m
Длина в транспортном состоянии - 0,60m
Вес - 2500g

Намного легче металлических аналогов.
Подходят ножи от "Ленинградского" 
ледобура.

Диаметр шнека - 130mm
Длина в рабочем состоянии - 1,55m
Вес - 1500g

Намного легче металлических анало-
гов, наличие трех ножей увеличивает 
скорость сверления лунки и срок их 
службы до заточки.
Подходят ножи от "Ленинградского" 
ледобура. 

Диаметр шнека - 130mm
Длина в рабочем состоянии - 1,55m
Вес - 1500g

Вращение ледобура – левое (против часовой стрелки), 
верхняя ручка совпадает с осью ледобура. При скла-
дывании в транспортном положении рукоятка и шнек 
имеют одинаковую длину, поэтому ледобур удобен 
при транспортировке. Классические ледобуры явля-
ются наиболее популярными среди рыболовов. Высо-
кая скорость бурения, минимум прилагаемых усилий в 
сочетании с выдающейся надежностью и прочностью 
определили выбор десятков и сотен тысяч рыболовов 
всей России в пользу Барнаульского ледобура.

Выпуск ледорубов с диаметром бурения 150 мм имеет 
целью перекрыть пустующую нишу в промежутке 
между диаметрами 130 и 180 мм. В тех случаях, когда 
необходим увеличенный диаметр лунки, а примене-
ние ледобура на 180 еще нецелесообразно, незамени-
мым инструментом рыболова станет "стопятидесятый". 
Главной отличительной чертой ледобуров ЛР-150 
является уникальная конструкция ножей – две 
ступеньки с прорезями и выверенные углы режущих 
плоскостей обеспечивают легкий скол льда и его 
выведение из зоны резания. Благодаря этому, по 
скорости бурения ЛР-150 может легко соперничать с 
ледобурами диаметром 130 мм, лишь немного превос-
ходя ЛР-130 по прилагаемым усилиям.

Код товара - 24356 Код товара - 103333

Код товара - 110697 Код товара - 110698

Подходит для 
"Ленинградских", "Ивановских", 
"Ярославских" ледобуров.
Комплект - 2шт.
Толщина - 5mm

    Код товара - 103837

Подходит для 
"Ленинградских", "Ивановских", 
"Ярославских" ледобуров.
Комплект - 2шт.
Толщина - 5mm

    Код товара - 103834

Подходит для 
"Ленинградских", "Ивановских", 
"Ярославских" ледобуров.
Комплект - 2шт.
Толщина - 5mm

    Код товара - 103835

Подходит для 
"Ленинградских", "Ивановских", 
"Ярославских" ледобуров.
Комплект - 2шт.
Толщина - 5mm

    Код товара - 103836

Подходит для 
"Ленинградских", "Ивановских", 
"Ярославских" ледобуров.
Комплект - 2шт.
Толщина - 5mm

    Код товара - 103833

Покрытие- химокс или цинк. 
Комплект - 2шт.
Толщина - 3mm

    Код товара - 106402

Оригинал. Подходят только к 
"Барнаульскому" ледобуру  ЛР-150.
Комплект - 2шт.

Код товара - 103337

Оригинал. Подходят только к 
"Барнаульскому" ледобуру  ЛР-130.
Комплект - 2шт.

Код товара - 103336

     Для каждого диаметра ледобура ЛР разработана собс-
твенная конструкция ножей с оптимальными углами ре-
зания. Изготовленные из высокоуглеродистой стали, 
ножи имеют объемную закалку и высокую твердость, что 
позволяет многократно перетачивать ножи без ухудше-
ния их первоначальных параметров.

ЛЕДОБУР ЛР-130 БАРНАУЛ ЛЕДОБУР ЛР-150 БАРНАУЛ

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА MORA EXPERT 130

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-1 НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-6

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-5

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-3

НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРОВ  ЛР НОЖ ДЛЯ ЛЕДОБУРА НДЛ-2

ЛЕДОБУР ТИТАНОВЫЙ ДВУХНОЖЕВОЙ СТАНДАРТ ЛЕДОБУР ТИТАНОВЫЙ ТРЕХНОЖЕВОЙ СТАНДАРТ

ледобуры
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принадлежности

прикормки
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Боксы для рыболовных принадлежностей Tom Lakefield - это удобство, комфорт и надежность. Рыбаки всех возрастов и уровней ценят 
их за качество и инновации. Боксы изготовлены из морозоустойчивого, противоударного пластика, устойчивого к силиконовым при-
манкам, удобны для хранения мушек, мормышек и зимних блесен, имеют уплотнительную прокладку, предохраняющую от проникно-
вения влаги.

235х150х65мм, двухъярусная с 
микролифтом, крышка прозрач-
ная, низ жёлтый (не разъедает-
ся силиконом!), ударопрочный, 
морозостойкий пластик.

    Код товара     108668

Коробка разработана и изготов-
лена в соответствии с мировыми 
стандартами для удобства рыбо-
ловов. Выполнена из высокоп-
рочного легкого и безопасного 
пластического материала, она 
предназначена для длительного 
хранения рыболовных снастей, в 
том числе  силиконовых прима-
нок. Размер - 240x150x40mm.

    Код товара       44093

Коробка разработана и изготов-
лена в соответствии с мировыми 
стандартами для удобства рыбо-
ловов. Выполнена из высокоп-
рочного легкого и безопасного 
пластического материала, она 
предназначена для длительного 
хранения рыболовных снастей, в 
том числе  силиконовых прима-
нок. Размер - 165x105x30mm.

    Код товара      44092

210х110х50мм, двухъярусная c 
микролифтом, крышка прозрач-
ная, низ тёмно-синий (не разъ-
едается силиконом!), ударопроч-
ный, морозостойкий пластик.

    Код товара       108667

Код товара     105423 Код товара     105424 Код товара     105414 Код товара     105415

Код товара     105416 Код товара     105417 Код товара     105421 Код товара     105422

БОКС ROM-01A1 БОКС ROM-01A2 БОКС ROM-02A1 БОКС ROM-02A2

БОКС ROM-02A3

КОРОБКА ТРИВОЛ, ТИП 4 КОРОБКА ТРИВОЛ, ТИП 5

КОРОБКА РЫБОЛОВА С-174 КОРОБКА РЫБОЛОВА С-175

БОКС ROM-02A4 БОКС ROM-02B3 БОКС ROM-02B4

БОКСЫ ДЛЯ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ TOM LAKEFIELD

БОКСЫ ПЛАСТИКОВЫЕ

принадле
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Диаметр основания 200 мм, катушка 90 мм. 
Материал полипропилен (эластичный плас-
тик - не примерзает, не трескается).

    Код товара      44060

Выполнена из морозостойкого, ударопрочного 
пластика. Помещается 250гр. кормовой смеси. 
Позволяет быстро доставлять прикормку на 
требуемую глубину, независимо от скорости те-
чения.

      Код товара     106920

Идеально подходит для смены, транспортировки, хра-
нения рыболовной оснастки.

Длина 140mm.       Код товара      105885
Длина 180mm.       Код товара      105886

Код товара     106943

Эта принадлежность должна постоянно быть 
под рукой у рыболова. Черпаком очищается 
лунка от ледяного крошева сразу после свер-
ления лунки. Им же выгребается из лунки засы-
павший ее снег в метельную погоду. Черпаком 
лунка очищается от намерзающей ледяной 
корки в морозную погоду. Поэтому без черпака 
рыболов как без рук.

Код товара      106919

Плотное прилегание крышки, надежная термоизоля-
ция живых насадок.

Размер              Код товара
79х43х28mm      103698
85х62х28mm      109280

ЖЕРЛИЦА ЗИМНЯЯ НА ПОДСТАВКЕ

МОТОВИЛО ПИРС

МОТЫЛЬНИЦА ДЕРЕВЯННАЯ ПИРС

ЧЕРПАК  С ДЕРЕВЯННОЙ РУЧКОЙ

ЧЕРПАК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ С ДЕРЕВЯННОЙ РУЧКОЙ (D-110mm)

КОРМУШКА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ (САМОСВАЛ), 30g
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Пробковая ручка. Нержавеющая сталь.
Код товара      109801

 106836

Код товара

7х7, тест 12kg, 15cm, 2шт/упаковка

 1068377х7, тест 12kg, 20cm, 2шт/упаковка

 1068387х7, тест 12kg, 25cm, 2шт/упаковка

 1068397х7, тест 12kg, 30cm, 2шт/упаковка

 1068407х7, тест 12kg, 35cm, 2шт/упаковка

 1068417х7, тест 18kg, 15cm, 2шт/упаковка

 1068427х7, тест 18kg, 20cm, 2шт/упаковка

 1068437х7, тест 18kg, 25cm, 2шт/упаковка

 1068447х7, тест 18kg, 30cm, 2шт/упаковка

 1068457х7, тест 18kg, 35cm, 2шт/упаковка

 1068317х7, тест 9kg, 15cm, 2шт/упаковка

 1068327х7, тест 9kg, 20cm, 2шт/упаковка

 1068337х7, тест 9kg, 25cm, 2шт/упаковка

 1068347х7, тест 9kg, 30cm, 2шт/упаковка

 1068357х7, тест 9kg, 35cm, 2шт/упаковка

Свойства
Сверхпрочные, едва  видные глазу поподки 7 на 7, выполнены из материала, 
изготовленного компанией American Wire (США). Они не закручиваются и не 
переламываются. Благодаря минимальному диаметру они абсолютно не 
мешают игре воблеров и блесен. Сборка поводков осуществляется в Европе 
Польской компанией MAX.

Размер - 2,0х2,0х1,8m
Ковара       32695

БАГОРИК ЗИМНИЙ

ПОВОДКИ MAX

ПАЛАТКА ЗИМНЯЯ

принадле
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Изготовлены на основе концентратов французской фирмы  "AROMA-SEN'S". Способствуют возникновению и усилению клева даже в 
самые глухие периоды. Отлично себя зарекомендовали в любое время года.
Объем - 20ml

Зимнюю прикормку  от летней отлича-
ет повышенное количество протеинов 
и ароматизаторов, что позволяет при-
влекать белую рыбу с больших площа-
дей и многократно повысить ее актив-
ность.

Вес - 850g
Код товара     101448

Зимнюю прикормку  от летней отлича-
ет повышенное количество протеинов 
и ароматизаторов, что позволяет при-
влекать белую рыбу с больших площа-
дей и многократно повысить ее актив-
ность.

Вес - 850g
Код товара     101450

Зимнюю прикормку  от летней отлича-
ет повышенное количество протеинов 
и ароматизаторов, что позволяет при-
влекать белую рыбу с больших площа-
дей и многократно повысить ее актив-
ность.

Вес - 850g
Код товара     101449

Зимнюю прикормку  от летней отлича-
ет повышенное количество протеинов 
и ароматизаторов, что позволяет при-
влекать белую рыбу с больших площа-
дей и многократно повысить ее актив-
ность.

Вес - 850g
Код товара     101451

Код товара    12032 Код товара    12040 Код товара    12041 Код товара    12043 Код товара    12036 Код товара    12044

АНИС

ПРИКОРМКА  “УНИВЕРСАЛЬНАЯ”

ПРИКОРМКА “ЛЕЩ”ЖМЫХ ПОДСОЛНЕЧНИКА

ПРИКОРМКА “ПЛОТВА”

ВАНИЛЬ МЁД УКРОП ЧЕСНОК ХИЩНИК

АКТИВАТОРЫ КЛЕВА AQUA

ПРИКОРМКА GOLDMIX
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Код товара      110619 Код товара      110616 Код товара      110617 Код товара      110620

Код товара      110623 Код товара      110624 Код товара      110626 Код товара      110618

Жмых подсолнечника молотый.       Код товара       110461

Зимнюю прикормку  от летней отличает повышенное ко-
личество протеинов и ароматизаторов, что позволяет 
привлекать белую рыбу с больших площадей и много-
кратно повысить ее активность.

Универсальная с альбумином.          Код товара       110459

Лещ, плотва.                                             Код товара       106313

Универсальная, гранулированная. Код товара       110673

Плотва, лещ.                                             Код товара       110674

ПРИКОРМКА ДЕЛФИ ГОТОВАЯ

ПРИКОРМКА ДЕЛФИ-025п ГОТОВАЯ

ПРИКОРМКА ДЕЛФИ-028п ГОТОВАЯ

ПРИКОРМКА ДЕЛФИ-036пр ГОТОВАЯ

ПРИКОРМКА ДЕЛФИ-037пр ГОТОВАЯ

ПРИКОРМКА ПОДСЕКАЙКА   Вес - 1,0kg

ПРИКОРМКА ДЕЛФИ   Вес - 0,8kg

АНИС

гранулированная

ВАНИЛЬ

гранулированная

ПЛОТВА 

гранулированная

ЛЕЩ 

ПЛОТВА АНИС

универсальная

ВАНИЛЬ

универсальная

ФИДЕР

принадле
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Компания AQUA выражает особую благодарность редакции 
журнала «С П О Р Т И В Н О Е  Р Ы Б О Л О В С Т В О » и лично 
главному редактору Яковлеву Александру Геннадиевичу за 
предоставленный фотоматериал.

С 1988 года по настоящий день AQUA прошла трудный 
путь от маленького кооператива до одной из крупнейших 
в России компаний по производству и продаже рыболов-
ных принадлежностей. Все, что нам удалось сделать за 
эти годы, мы делали для вас искренне и с любовью. Нам 
очень хочется, чтобы число наших партнеров, друзей, 
единомышленников и просто поклонников торговой 
марки AQUA неуклонно росло. Для этого мы ежедневно 
совершенствуем качество нашей продукции и ищем но-
вые, неизвестные на российском рынке бренды для того, 
чтобы предложить их вам. За выдающиеся успехи в об-
ласти создания и производства рыболовных приманок в 
2000 году наша фирма первой из российских компаний 
была удостоена чести быть принятой в члены Европей-
ской Ассоциации Производителей и Продавцов Рыбо-
ловной Продукции (EFTTA). Мы являемся эксклюзивными 
представителями или официальными дилерами многих 
всемирно известных торговых марок, таких как TOM 
LAKEFIELD, DYNEEMA, LOOMIS&FRANKLIN, GAMAKATSU 
и т.д. Мы верим, что наш успех станет и вашим успехом, 
вместе мы подарим людям счастливые моменты общения 
с природой. Будем рады интересу к нашей фирме с вашей 
стороны. «Ни хвоста Вам, ни чешуйки» в бизнесе и рыбал-
ке. В добрый путь! 

Совет директоров компании AQUA.  



Срок резервирования товара по выставленным и неоплачен-
ным счетам составляет 5(пять) дней, после чего, при неполу-
чении подтверждения оплаты, заказ может быть расформиро-
ван.

Все товары из нашего каталога Вы можете приобрести на на-
шем головном складе в Санкт-Петербурге или  в нашем Мос-
ковском филиале, или заказать доставку в Ваш регион.

К О Н Т А К Т Н А Я  И Н Ф О Р М А Ц И Я

С Р О К  О Т П Р А В К И  Т О В А Р А

С Р О К  Р Е З Е Р В И Р О В А Н И Я  Т О В А Р А

У С Л О В И Я  Р А Б О Т Ы  С  О П Т О В Ы М И 

П О К У П А Т Е Л Я М И

ОПТОВЫЕ ПРОДАЖИ:

Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 17, корп. 7
(812) 334-79-12, E-mail: info@aquafishing.net

Москва, ул. Василия Петушкова,  13, корп. 1
(495) 949-62-68, E-mail: moscow@aquafishing.net

Срок отправки товара в транспортную компанию 5(пять) дней 
после получения подтверждения оплаты товара.

О Т П Р А В К А  Т О В А Р А 

Отправка товара покупателю осуществляется железнодорож-
ным, автомобильным или авиа транспортом за счет покупате-
ля по тарифам перевозчиков по всей России. Отправка товара 
за пределы России не осуществляется. В случае отправки това-
ра железнодорожным, автомобильным или авиа транспортом 
мы осуществляем бесплатную упаковку товара и оклейку тары 
фирменным скотчем. В случае недопоставки товара в повреж-
денной упаковке или с нарушенным скотчем претензии про-
сим предъявлять транспортным компаниям.

С Р О К  П Р Е Т Е Н З И Й

Срок претензий по количеству и ассортименту полученного 
товара составляет 7(семь) дней с момента получения товара 
покупателем.

W W W . A Q U A F I S H I N G . N E T



195009, Санкт-Петербург, 
ул. Михайлова, 17, корп. 7
+7 (812) 334-79-12     
E-mail: info@aquafishing.net

125305, Москва, 
ул. Василия Петушкова, 13, корп. 1
+7 (495) 949-62-68   
E-mail: moscow@aquafishing.net

К АТА ЛОГ ТОВАРОВ Д ЛЯ РЫБА ЛКИ 


